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Ateina laikas Amerikai iš naujo peržiūrėti saugumo priemones
Prezidentas Eisenhoweris bai

gė savo keliones po Tolimuo
sius Ryt., Filipinus, nacionalinę 
Kiniją, pietų Korėją. Taip pat 
aplankė Okinawa, kuri yra A- 
merikos valdoma ir kur yra 
pagrindinės Pacifike Amerikos 
bazės. Prezidentas ir valstybės 
sekretorius pareiškė, kad šios 
kelionės padarė daug gero. Po
litiniai komentatoriai aiškino, 
kad jose buvo labiausiai su
krėstas Amerikos prestižas A- 
zijoje. US News a.W. Report 
mini atsiliepimą iš svetimų at
stovybių:

AMERIKA GAL 
BŪTI RAMI
Respublikonų komitetas nu

ramino dėl Amerikos saugumo
Respublikonų komitetas, va

dovaujamas kongresmano Ge
rald R. Ford, po 4 mėnesių 
tyrimų padarė tokias išvadas 
dėl Amerikos karinio pajėgu
mo:

— Amerika tebėra galingiau
sia, karo, mokslo ir ūkinėje 
srityje.
— Amerika turi daugiau kaip 

2,000 strateginių bombonešių, 
kurie gali pasiekti Sovietų Są
jungos vidų. Amerikos lėktuvai 
nuo 14 lėktuvnešių praneša vi
sas sovietines bombonešių jė
gas. Amerika turi 60 vidutinio 
didumo raketų Anglijos bazė
se.

— Amerika gali pasiųsti ra
ketas iki 2,000 mylių. Erdvės 
srityje Sovietai yra pranašes
ni tik raketų didumu. Bet tai 
neturi didelės karinės reikšmės.

RINKIMŲ FRONTE

Nixonas pirmauja 
prieš Kennedy

Amerikos opinijoje laimi Ni
xonas 51 procentą, Kennedy 
49.

Kennedy pirmauja prieš 
Johnsoną

Demokratų vadovaujančių as
menų opinijoje vadovauja Ken
nedy, antroje vietoje eina John- 
sonas, trečioje Symingtonas ir 
tik paskiau Stevensonas, ku
riam sugadino reikalus jo pa
sisakymai užsienio politikos 
klausimais. ,

Pagal Gallupo instituto ži
nias, demokratų vadovaujančių 
asmenų daugumas pasisakė už 
Kennedy 22 valstybėse, už John 
šoną 14, už Symingtoną 6.

Palyginti su praeitu rudeniu, 
dabartinė opinija yra Kenne
dy naudai tokia proporcija: 29- 
34, Johnsono 17-28, Syming- 
tono 22-21, Stevensono 14-12.

Už ką balsuotų Maskva
Izvestija rašo, kad rinkimam 

laimėti demokratai turėtų Į pre
zidentus siūlyti Stevensoną, į 
viceprezidentus Kennedy. Bet 
tokia kombinacija prieš treje-( 
tą savaičių buvo siūlyta Roose- 
veltienės. Bet jos populiarumas 
sumažėjo tiek, kad New Yor- 
ko demokratai atsisakė ir nuo 
jos ir nuo jos šalininko Leh- 
mano, kaip atstovo konvencijo
je.

ARGENTINOS—IZRAELIO 
BYLA

Saugumo Taryboje birželio 
22 Izraelio min. Goldą Meir 
pripažino, kad Eichmanas buvo 
išgautas iš Argentinos nelega
liai, bet ji veikė moraliniais 
argumentais, kad Argentinos 
skundas būtų atmestas, Ameri
ka parėmė Argentinos moty
vus.

Nors respublikonai rado, kad Amerika tebėra kaip buvus galingiausia valstybė
"Reikia stebėtis, kaip giliai 

ir greitai sukrėsta Amerikos pa
dėtis pasaulyje tik per vene- 
rius metus po John Foster 
Dulles mirties".

KAS TOLIAU?
Spaudoje prasitariama apie 

reikalą po kelionių kritiškai 
peržiūrėti Amerikos politinius

NAUJI SATELITAI, paleisti birželio 22. šalia admir. Thomas F. Connoly
iš laivyno ginklavimo biuro.

Satelitas su 
sateličiuku

Amerika iš Cape Canaveral 
birželio 22 paleido dvilypį sa
telitą “Transit II-A”. Pasiekę 
jiem skirtą aukštį, satelitai at
siskyrė ir kiekvienas nukeliavo 
savo keliu. Didysis satelitas sve
ria 223 ir yra skirtas naviga
cijos reikalam. Mažasis 42 sva
rų ir skirtas saulės radiacijai 
matuoti.

Mao prieš 
Chruščiovą v

CHRUŠČIOVAS PRIEŠ KINI
JOS "DOGMATIKUS"

Rumunijoje partijos suvažia
vime birželio 22 Chruščiovas 
pasisekė prieš tuos, kurie tvir
tino, jog karas neišvengiamas, 
iki komunizmas laimės. Chruš
čiovas aiškino, kad komuniz
mas laimėj ir be karo koegzis
tencijos keliu. Tai buvo nu
kreipta prieš Kinijos komunis
tus. Chruščiovas taip pat sakė, 
kad Marksą reikia aiškinti taip, 
kaip reikalauja šios dienos in
teresai. Kinijos komunistai po 
šios kalbos prikišo Chruščio
vui naivumą.

SOVIETŲ RAKETŲ BAZĖS

Sovietai rytų Vokietijoje tu
ri bazes vidutinio didumo ra
ketom — 1,500 mylių, Balti
jos rajone, Čekoslovakijoje, Len 
kijoje, Vengrijoje yra 600 my
lių raketų bazės; Rytprūsiuo
se kai kur yra balistinių ra
ketų bazės. Taip skelbia Vokie
tijos apsaugos ministeris J. 
Strauss, atvykęs į Ameriką.

Sovietai jau rengia propagandą

Ženevoje birželio 22 Sovietai 
jau paskelbė kaltinimą, kad Va
karai boikotuoją nusiginklavi
mo derybas.

žygius ir taktiką. Tarp jų nu
matoma:

.— Kol Eisenhoweris dar bus 
prezidentas, daugiau kelionių 
nebus.

— Viršūnių konferencijos ar 
ba vadinamos prezidento as
meninės diplomatijos bus ven
giama, iki nebus paruošta vis-

SVEČIUOSE PAS LIETUVOS ATSTOVĄ WASHINGTONE: iš kai ės — M. Jurma — estė, Pabaltijo moterų tarybos pirmininkė, G. 
Grinienė — Washingtono LMA klubo pirm., Mrs. L. Henderson — valstybės pasekrotorio žmona, O. Kajeckienė — vaišių šeimininkė, 
J. Kajeckas, — Lietuvos atstovas, L. Bieliukienė — LMA pirmininkė, Fcldmanis — Latvijos atstovo našlė, O. Vitėnienė ir L. Ruo-
mens.

General Federation cf Wo
men's Clubs 69 kongresas įvy
ko Washingtone birželio 13-17. 
Kongrese dalyvavo 2,000 dele
gačių iš 22 kraštų.

Lietuvėm atstovavo Lietuvių 
Moterų Atstovybės organizaci
jos pirm. Ligija Bieliukienė, 
Washingtono LMA klubo pirm. 
Gražina Grinienė, kuri atstova
vo ir Lietuvių Moterų Atstovy
bės Europos klubam, ir New 
Yorko LMA klubo pirmininkė 
V. Leskaitienė.

Kongrese lietuvių moterų 
vardu kalbas pasakė G. Gri
nienė ir L. Bieliukienė, kreip
damos dėmesį į jau 20 metų 
besitęsiančią Rusijos komunis
tų okupaciją Lietuvoje. Taip 
pat pasisakė ,už rezoliuciją, re
komenduojančią Kongresui į

kas diplomatiniais kanalais.
— Auga įsitikinimas, rašo 

Newsweek, kad ten, kur Ame
rika laikėsi kietai, jos politika 
laimėjo. To rezultatas yra kles
tinti Vakarų Europa. Kur A- 
merika ėjo su savo nusistaty
mais i kompromisus — pralai
mėjo. Tokia buvo Perono Ar
gentina, Nuri — Said Irakas, 
Batistos Kuba.

USN a. W. Report ta pačia

Amerikos - Japonijos 
sutartį patvirtino

Amerikos senatas birželio 22 
patvirtino Japonijos — Ameri
kos saugumo sutarti. Du sena
toriai buvo prieš. Sutartis bu
vo nugabenta prezidentui Į Ha
vajus pasirašyti ir trečiadieni 
Japonijos sostinėje dokumen
tais pasikeista.

Japonijos sostinėje demons
tracijos nusibodo. Birželio 22 
planuota demonstracija iki 100, 
000 sutraukė tik 40,000. Socia
listai viešai ėmė skųstis, kad 
jiem nepakankamai sumoka už 
demonstracijų “darbadienį”.

Min. pirm. Kishi paskelbė, 
kad atsistatydins. 
--------------------—k------------------- 

MOTERŲ KLUBŲ KONGRESE APIE LIETUVĄ

vesti užsienių pasų išdavimo 
kontrolę asmenim, priklausan- 
tiem komunistinėm organizaci
jom.

Mūsų delegatės dalyvavo 
spaudos konferencijoje ir pa
sakė kalbas per radiją. Ta pro
ga L. Bieliukienė perskaitė 
Baltų Tarybos Manifestą.-' G. 
Grinienė ir ir V. Leskaitienė 
padarė pasikalbėjimus su A- 
merikos Balso lietuviškuoju 
skyrium.

Su mūsų delegatėm rūpes
tingai bendradarbiavo Lietuvos 
atstovas Washingtone J. Kajec
kas ir jo žmona. Pasiuntinybė
je jie suruošė priėmimą žymes- 
nęm delegatėm ir viešniom. 
Priėmime dalyvavo valstybės 
departamento pasekretoriaus 
žmona Loy Henderson, GFWC 

kryptimi priduria, lygindama 
Sovietų ir Amerikos taktiką:

“Sovietai nieko neduoda, ei
na kietai, vartoja subversiją 
ir karinį spaudimą kelyje į sa
vo tikslą. Jie žino, ko nori. A- 
merika priešingai — nori da
ryti gera, duoda bilijonus, kal
ba švelniai, neužgauna niekie
no jausmų, kur gali, padeda, 
neturi jokių ypatingų savanau
diškų siekimų. Kai gauna an
tausį, stengiasi atsukti kitą vei
dą ir stengiasi nepykti. Atro
do — sako žurnalas, — kad 
sovietinis metodas duoda ge
resnius rezultatus.

— Nusiginklavimas, nepai
sant visų kalbų, neišeina iš pro
pagandos srities ir Amerika 
bus priversta susirūpinti savo 
saugumu.

Saugumo reikalas darosi la
biausiai aktualus po šios kelio
nės Tolimuose Rytuose. Jį su
aktualino ir patirtis Oki-">awo- 
je. Nors ta sala yra Amerikos 
valdžioje, bet pasirodė, kad ko
munistinė įtaka sukurstė vie
tos gyventojus pasirodyti ir ten 
su demonstracijom. Taigi, kai 
bazėje saugumas nėra visai sau
gus, ir kyla pirmas rūpestis 
paieškoti naujų priemonių A- 
merikos saugdmui užtikrinti.

pirm. Chloe Gifford, Tarptau
tinės Klubų Tarybos pirm. T. 
C. Carrol, tarptautinių klubų 
parengimų pirm. May Noth 
ir daug kitų.

Kongreso metu Tarptautinės 
Dienos priešpiečiuose, kurių 
garbės viešnia buvo Pat Nixon, 
taip pat dalyvavo Pandid Ner- 
hu, ponia Romulo, Perle Mes-

Sovietų šnipai ant šnipų Vakaruose
Norvegijoje susemtas Sovie

tų šnipų tinklas. Jį išdavė pa
bėgęs lenkas, kuris nurodė, kad 
Sovietai dabar labiausiai šnipi
nėjimui vartoja laivus, preky
binius, žvejų laivus, kurie ran
da įvairių priežasčių užsukti į 
svetimus uostus.

KENNEDY UŽSIENIO POLITIKA 
Aišku, kad reikia daryti ką nors kita’p nei 
ligi šiol, bet kas ir kaip — lieka neaišku

Rinkimu kovoje daugiausia mažinti pavergtų kraštų “ideo-
kalbama apie užsienių politiką. 
Demokratai ir net resp. Rocke- 
felleris kritikavo vyriausybės 
politiką, tad turėjo pateikti ir 
savo programą. Labiausiai tą 
pareigą jautė sen. Kennedy. 
Savo pažiūras užsienių politi
kos klausimais jis labiausiai nu- 
švietė birželio 14 kalboje.

Dėl Amerikos saugumo:
Atstatyt* Amerikos karinės

jėgos stiprybę, labiausiai ato
minius ginklus. Tokia Kenne
dy ir visų demokratų ligšioli
nė pažiūra priešinga respubli
konam, kurie mano, kad Ame
rika dabar yra užtenkamai sau
gi-

Dėl atsilikusių kraštų ir 
kontinentų:

Padidinti kapitalą atsiliku- 
siem kraštam, ypačiai Afrikos 
kontinentui, kad jis iš despera
cijos nekristų į glėbį Maskvai.

Dėl Berlyno ir Europos:
Negalima rodyti jokio susvy

ravimo. kad Berlyną reikia gin
ti. Tačiau Berlyno klausimas 
spręstinas tik ryšium su Vokie
tijos ir Europos likimu. Euro
pos klausimu pritarė de Gaul
le ir Adenauerio minčiai, kad 
nusiginklavimas galės būti į- 
vykdytas, jei Sovietai atitrauks 
savo jėgas taip pat už Uralo.

Dėl pavergtų:
Pasmerkė Eisenhowerio 1952 

paskelbtą “išlaisvinimo” šūkį, 
nes “tragiški sukilimai rytų Vo
kietijoje, Lenkijoje ir Vengri
joje aiškiai parodė, kad mes 
neturėjome nei intencijos, nei 
galimybės išlaisvinti, ir klai
dingos viltys, sukeltos mūsų 
pažadų, buvo krauju užgesin
tos”. Kennedy kalba apie “pa
slankias realistines priemoneš” 

ta, Liatis ir kitos, šiuose prieš
piečiuose dalyvavo O. Kajeckie
nė, kaip ypatinga tarptautinių 
klubų parengimo pirmininkės 
Mary Noth viešnia.

Kongreso dalyvėm mūsų de
legatės išdalino spaudinių apie 
Lietuvą, okupaciją ir Lietuvių 
Moterų Atstovybės organizaci
jos- veiklą išeivijoje.

Olandijoje suimtas 32 metų 
rusas Smirnovas, kuris atvyko 
neva studijuoti, o iš tikrųjų 
šnipinėti.

— Valst. sek. Herteris parė
mė planą atsisakyti nuo Kubos 
cukraus importo. 

loginiam ir ekonominiam pri
klausymui nuo Rusijos”.

Dėl komunistinės Kinijos:
Nors nepripažintumėm rau

donosios Kinijos ir neprisiim- 
tume jos j Jungtines Tautas, 
tačiau turime atstatyti bent 
susisiekimą su Kinijos konti
nentu. Taip pat priimti kom. 
Kiniją j Ženevos derybas dėl 
atominių bandymų draudimo.

Kennedy samprotauja, kad 
ligšiolinė Amerikos politika ir 
laikas ne silpnino kom. Kini
ją, bet stiprino.

*
Kennedy pažiūrose nieko 

naujo nematyti. Pakartojo de
mokratų dažnai pasakomas min 
tis. Aiškiausiai dėl raudonosios 
Kinijos ir Formozos. Tai no
ras toliau vykdyti appeasemen- 
to politiką, sakant, jog tai 
“judri, realistinė” politika. Ta
čiau visuose Kennedy pasisa
kymuose jausti noras parody
ti, kad jis neatsisako ir dabar
tinės politikos, pvz. nesiren
gia pripažinti Kinijos. Tai pa
daras nuogąstavimo, kad tie 
tariamai nauji Kennedy pasi
sakymai gali būti nepopulia
rūs rinkikų masėje, kuri nėra 
jau tokia appeasementinė.

Dvi merginos atvyko į 
Chicago iš Lietuvos
Mūsų korespondentas iš Chi- 

cagos Ed. šulaitis praneša, kad 
ten birželio 21 aerodrome bu
vo sutiktos dvi merginos, at
vykusios iš Lietuvos • — Vida 
Ripskytė ir Sigutė Paulauskai
tė.

Abidvi po 16 metų, abidvi at
vyko tą dieną, abiejų istorija 
tokia pat, nors jos ir negimi- 
nės ir atvyko ne tuo pačiu lėk
tuvu.

Vida Ripskytė buvo tik 6 sa
vaičių kūdikis, kai tėvai Vytau
tas ir Sofija Ripskiai su vyriau
siu sūnum Stasiu išvyko į va
karus, ją palikę močiutės glo
bai. Tokia pat istorija ir Sigu
tės Paulauskaitės, kuri buvo 
palikta pas močiutę, kada jos 
tėvai Pranas ir Ona Paulauskai 
su 2 metų Birute - Ona ir 5 
metų Irena bėgo nuo bolševi
kų.

V. Ripskytę aerodrome pa
sitiko dabar brolis Stasys, jau 
19 metų studentas, S. Paulaus
kaitę — seserys Irena 21 me
tų. Birutė Ona 16 metų ir jau
nesnis brolis 13 metų.

Chicago Daily News ir kiti 
laikraščiai aprašė sutikimą ir 
priminė santvarką, kurioje vai
kai gali susijungti su tėvais tik 
po didelių pastangų.

Vienu sakiniu:
Nautilus, povandeniniame a- 

tominiame laive, pastebėtas 
antras sabotažas. — Sovietų 
radijas paskelbė, kad Castro 
lankysis Maskvoje, Chruščio
vas Kuboje, neminėjo kada. —- 
Amerikos turistai 1959 išleido 
2,4 milijardų dolerių, arba 11 
ppc. daugiau, nei 1958; šiemet 
ši suma pakils iki 2,5. — Vo
kietijos kanclerio Adenauerio 
ir pavaduotojo L. Erhardo san
tykiai išlyginti ir manoma, kad 
Erhardas bus Adenauerio įpė
dinis.

NACIAM NĖRA VIETOS

New Yorko mayoras Wagne- 
ris birželio 22 paskelbė, kad 
“Amerikos nacių partijai” ne
bus leista rengti mitingą Union 
Square, nes partija skelbia ra
sinę neapykantą. Sprendimas 
teisingas, tik jis reiktų taiky
ti lygiai ir komunistam.

— Alžiro sukilėliai vėl suau- 
bej’ojo, važiuoti i# nevažiuoti į 
Paryžių derėtis dėl taikos.
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Kalbama apie prezidento tragediją įos, kuri stengiasi kiekvieną 
žmogy suformuoti pagal savo 
modelį.

1955:

1960 m., birželio 24 d., nr. 47

SPAUDA

Balsai be cenzūros ir be kultūros
Po Pryžiaus konferencijos 

prezidentas Eisenhoweris susi
laukė daug užuojautos savoje 
tautoje ir tarp svetimųjų. To 
negalima pasakyti po smūgio 
Japonijoj. Atviriau kalbama 
apie jo politiką, virtusia tra
gedija jam ir pasauliui. Tokių 
atsiliepimų pora pavyzdžių.

KALBA AMERIKIETIS:
J. Reston (N. Y. Times) iš

vadas padarė iš prezidento pa
reiškimų spaudai St. Paul lai- 
ve.Iš pareiškimo paaiškėjo, kad 
prezidentas visai nepainformuo
tas, kaip pasaulis reagavo į 
smūgį Japonijoje. Dar labiau 
Restoną stebino tai, kad pre
zidentas nemato savo jokios 
atsakomybės už Įvykius, nes

------------------  ATSILIEPIMAI PO JAPONIJOS -------------------

Tragedija tokia: prezidentas siekė taikos, o pasiekė didelio 
pažeminimo sau ir Amerikai. O tai dėl to, kad JAV nerea
liai vertina save ir priešus.

licininkais, kurie nuoširdžiai ir 
didžia kaina mėgina išlaikyti 
pasaulio taiką, padorumą ir 
laisvę. Nenorime suprasti, kad 
plėšikas nemėgsta policininkų 
ir kad negalima laukti iš jo 
reguojant krikščionišku džen- 

-telmeniškumu. e
KALBA VOKIETIS:

Die Welt, Hamburgo laik
raštis, ' Japonijos įvykius vadi
na prezidento tragedija. Tra
gedija esanti ta, kad prezi
dentas norėjo pabaigti savo

gali remtis tik sąjungininkų 
užuojauta. Kitas Jungtinių Val
stybių prezidentas negali va
dovautis tik idealistiniu tikėji
mu taika, kuri buvo Eisenho- 
werio politika.

KALBA PREZIDENTAS:
Prezidento charakteristiką po 

litikoje paryškina jo paties žo
džiai, kuriuos jis tarė skirtin
gais laikais apie tuos pačius 
Sovietus, iš kurių jis ir Ame
rika susilaukė tokio ciniško 
niekinimo.

Prezidentas kalbėjo: 
1948:

Netolimoje praeityje nebuvo 
pagrindo pesimizmui dėl Ame
rikos ir Rusijos ateities santy
kiu ... Abidvi buvo laisvos 
nuo siekimo kurti koioninę im
perija jėga".

1952:
Kremliaus pavergti kraštai 

ir milijonai žmonių yra gyvi 
įrodymai artimo pavojaus, gre
siančio kiekvienai laisvai tau
tai šiandien. Tironija turi būti 
maitinama naujais žudymais, 
nes kitaip ji bus nušluota ... 
Ar mes galime būti ramūs, ka
da milijonai artimųjų pasilie
ka vergijoje? Mes esame graso
mi didelės tironijos — tironi-

Amerikiečių tauta nori bū
ti draugais su Sovietų tauta. 
Nėra natūralių skirtumų tarp 
mūsų tautų ar mūsų valsty
bių.

"Time" kalbėjo:
1955: Po pasikalbėjimo su 

kiekvienu rusų delagacijos na
riu jis (Eisenhoweris) buvo gi
liai įtikintas, kad jie (rusai) vi
sai trokšta taikos taip pat nuo
širdžiai kaip ir jis pats.

Šie žurnalo žodžiai išreiš
kia pagrindinę priežastį, dėl ku
rios didžio prezidento tokis tra
giškas siektosios taikos rezul
tatas, tokis nelaimingas Ame
rikai ir pasauliui, kuris nori 
būti laisvas.

kas įvyko Japonijoje, tai esą 
ne prezidento galioje tos rū
šies įvykius pakreipti. Tai jau 
ne pasaulio politikai vadovau
jančių asmenų pareiškimai . . .

Visai Amerikos politikai au
torius prikiša nerealumą: mes, 
sako, neišmokstame pažiūrėti į 
save taip, kaip į mus žiūri ki
ti ir nenorime kitų matyti to
kių, kokie jie iš tikrųjų yra. 
Mes laikome save pasaulio po-

antrą prezidentavimą pasauliui 
taikos atnešimu. Jos vietoj bet
gi jis palieka savo įpėdiniui du 
didžiausius pažeminimus, ko
kius kada turėjo Amerikos pre
zidentas.

Eisenhoweris — nuoširdi ir 
kukli asmenybė ir negalima pa
neigti jam simpatijų, kalba to
liau laikraštis, bet tauta, kuri 
yra pasaulinė galybė ir iškilo 
į vakarų pasaulio lyderius, ne

iš LIETUVOS

Patarnauja ne gyventojam, bet įstaigom
Privatinis darbas nukonku

ruoja kolektyvinį, — sako Vil
niaus laikraštis. Tai pamatysi
te, jeigu tik jums reikia su
remontuoti kokį baldą.

“Štai paimkim kad ir ‘Pašvais
tę’. Iš esmės tai — labai rei
kalinga artelė: remontuoja kie
tus ir minkštus baldus, atlie
ka įvairius statybos — remon
to darbus, dažo odinius pal

vo jie vidutiniškai už 24 ka
peikas, daugiau kaip pusantro 
karto viršydami metinį planą. 
Kapeikos — kapeikomis. Kaip 
gi šis planas atrodė natūra? Te
gul atleidžia pašvaistiečiai ir 
verslinės kooperacijos tarybos 
planuotojai, kad išduosiu pa
slaptį. Jeigu visas baldų re
monto paslaugas galima būtų 
nusakyti tachtų remontų, tai 
praėjusiais metais visose tri-

KOMUNISTAI Už NACIUS. Komunistų spauda ir radijas dabar kaltina Ameriką, kad ji nepakankamai 
remia Izraelio bylą, del nacio Eichmanno. Bet šitas paveikslas rodo komunistų kitą veidą; jie 1940 de
monstravo prieš pagalbą Anglijai, kuri kovojo priešnacinę Vokietiją.

tus. Kitos tokios artelės Vilniu
je nėra. Todėl nuo jos darbo 
žymia dalimi priklauso1 ■'kosti- 
tinės darbo žmonių bufinib aįp 
tarnavimo reikalai. Retai ku
rioje šeimoje neatsiras remon
tuotinų baldų, retai kuriame 
bute per vasarą nereikėtų įstik
linti langą, padažyti duris ar 
grindis. Iš pirmo žvilgsnio at
rodo, kad artelės meistrai pil
nai pasiruošę gyventojų paslau
gom. Jie turi atidarę net tris 
baldų remonto dirbtuves: Liu
do Giros, Muzėjaus ir Trakų 
gatvėse. Visos dirbtuvės mies
to centre. Veltui ieškotum jų 
N. Vilnioje, Žvėryne, Gerosios 
Vilties rajone. Sugedo tachta ar 
ba matracas,ieškok sunkveži-

jose artelės dirbtuvėse turėjo 
būti suremontuota 100 tachtų! 
Per savaitę maždaug dvi tach
tos. Ar pasidomėjo planuotojai, 
per kiek dienų tachtą suremon
tuoja vienas privatininkas?

Susipažinę su planais, mes
kime žvilgsnį į kainą, palygin
kim ją su naujo daikto verte. 
Štai naują matracą parduotuvė
je gali nusipirkti už 200 rub
lių. Jei ryžaisi remontuoti se
ną, už darbą mokėk 163 rub
lius. Naują tachtą nusipirksi 
už 600 rublių, bet jei atremon
tuosi seną, atskaitysi 370 rub
lių.

Nori — nenori, kyla klausi
mas, ar apsimoka iš viso nau
dotis ‘Pašvaistės’ remontininkų

Marinas tarp^ dviejų moterų

mio ir dangink į miesto cent
rą, tartum į parodą.,

“Nenori, nevežk. Remontuok 
namuose. Artelės meistrai dėl 
to ypatingai nepergyvens. Štai 
praėjusiais metais verslinės 
kooperacijos taryba jiem su
planavo suremontuoti vidutiniš
kai kiekvienam gyventojui bal
dų už .. . 15 kapeikų per me
tus. Negali čia šia proga nepa
girti pašvaistiečių: suremonta-

paslaugomis?
Baldų kainos per pastaruo

sius metus kelis kartus buvo 
mažinamos, bet šito atkakliai 
nenori žinoti ir prisipažinti bal
dų remontuotojai. Ir, turbūt, 
tai yra pagrindinė priežastis, 
dėl kurios daugelis gyventojų 
kol kas geriau kreipiasi į pri
vatininką negu į artelę.

Jau minėjome, kad artelė at
lieka ir remonto — statybos

Orlovas, Sovietų marinų at
tache pavaduotojas Švedijoje, 
skubiai suorganizavo pasitarimą 
Susirinko šnipinėjimo šefas Tas
so korespondentas Anissimovas, 
komunistų žurnalistas Fritjof 
Enbom ir jo tariamoji sekre
torė raudonplaukė Lilian Ce- 
der. Po ilgo pasitarimo visi 
priėjo išvadą, kad Anderssono 
žinios tiek buvo svarbios, kad 
jos turi būti kuo skubiausiai 
perduotos į Maskvą. Negalima 
laukti eilinio kelio perduoti jas 
per kurjerį. Reikia pasinaudo
ti trumpų bangų siųstuvu.

Slaptas siųstuvas buvo įtaisy
tas pas Enbom brolį Martyną 
jo daržininkystėje, Stockholmo 
priemiestyje.

Buvo ūkanotas vakaras, kai

ORLOVAS STOCKHOLME (6)

I860 ŠVENČIAME ŠIMTMETINI JUBILĖJŲ I960

PASKUTINIU NUTARIMU
DIVIDENDAI IŠMOKAMI

PER METUS

Dividendai apskaičiuojami
daugiau (3’/s %

31/2%
PER 1'™

metų ketvirčiais dviems metams ar 
normalaus ir specialaus priedo)

NORMALUS
METUS METŲ

DIVIDENDAS
KETVIRČIAIS

nuo padėj:mo dienos
apskaičiuojama METŲ KETVIRČIAIS

Užeikite, rašykite ar telefonuokite bet kuriam mūsų banko skyriui

THE

KINGS COUNTY
SAVINGS BANK
A MUTUAL BANK

darbus. Įdomu, jog praeitais 
metais jai niekas net neplana
vo, nors jų buvo atlikta gy
ventojam už 43,000 rublių.

O ar galėjo atlikti daugiau? 
Taip, galėjo. Įvairiom įstaigom 
ar organizacijom šios rūšies pa
slaugų artelė atliko už ... 3 
milijonus 130 tūkstančių rublių. 
Vadinasi, iš esmės artelės re
montininkai aptarnavo ne gy
ventojus, bet įstaigas ir organi
zacijas, tuo pakeisdami rajonų 
remonto — statybos kontoras.

Kas nežino, kad vasaros me
tu šimtai gyventojų savo ini
ciatyva remontuoja butus. Pra
ėjusiais metais į artelę kreipė
si vos 5 tokie klijentai, likusie
ji taip pat kreipėsi paramos į 
privatininkus. Akivaizdus fak
tas, kokį didelį autoritetą ir pa 
sitikėjimą gyventojų tarpe kol 
kas turi užsitarnavę artelės re
montininkai.” (Vakarinės Nau
jienos, 1960 gegužės 12).

Anderssonas pasirodė priemies
čio mažam restorane. Ten bu
vo sutarta jam susitikti su Mar
tynu Enbom. Abudu vyrai ap
sižiūrėjo, ar jų niekas neseka, 
ir tada nuvyko į daržininkys
tę. Ten spindėjo maža švie
sa. Vadinas, viskas gerai. Dar 
sykį pasitikrinę, jie sulindo į 
daržininkystės apgriuvusią paJ 
šiūrę, kur buvo daržininkystės 
biuras.

Jame jau laukė Lilian prie 
siųstuvo.

Greitai buvo perduotos ži
nios apie Švedijos uostų įren
gimus, Boden tvirtovę, radarą, 
benzino ir alyvos sąndėlius. Per 
duota viskas šifru.

Paskui buvo galima atsikvėp
ti po didžio darbo ir, laukiant 
atsakymo iš Maskvos, pasikal
bėti.

“Jūsų mažoji Ingė yra labai 
graži”, kalbėjo Lilian pasver
dama savo žodžius. “Aš su ja 
kalbėjausi. Tik, deja, man ne
atrodo ji tokia protinga kaip 
ji graži”.

“Kaip gali taip sakyti, drau
ge Ceder?”

“Apie politinius dalykus ji, 
atrodo, neturi jokio supratimo’.

“Bet to ir nereikia”.
“Betgi jūs atvedėt ją pas mus 

ir tvirtinot, kad ji nori prie 
imūsų prisijungti ... Ar jūs 
laikote, kad Ingė yra visiškai

■ patikima?”
“Dėl manęs ji eis ir į ugnį”.
Lilian lūpose susiklostė pa

niekos šypsnys. Ji pasisuko į 
Enbom, tardama: "Vyrai yra 
kvaili. Arba akli. Arba ir šioki 
ir toki drauge". Paskui kreipė
si į Anderssoną jau įsakomu
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balsu: “Noriu betgi jum per
duoti nurodymą, kad nuo šiol 
jūs negalite prasitarti jokio 
žodžio Ingei Berglund apie po
litiką ir apie mūsų misiją. Tai 
nėra tik patarimas, Andersso- 
nai, tai yra įsakymas".

Anderssonas buvo pripratęs 
priimti įsakymus ir juos vyk
dyti daug negalvodamas. Šiuo 
tarpu jam nelengva buvo save 
nugalėti. Jam rodės, kad jis my
li Ingę pirma meile, didele mei
le ir negali nuo jos nieko slėp
ti. Savo žmonos, kuri yra tiek 
paniurusi ir liguista tiek, kad 
negali dirbti nė kaip padavė
ja, jis nemyli, tikrai jau nebe
myli. Tik Ingę jis pasiims į 
sovietinį rojų .. .

Iš daržninkystės jis nuvyko 
ne namo, bet tiesiai pas In
gę. Ji jau buvo miegojus. Bet 
Anderssonas prikėlė ją ir ne
norėjo iš jos išeiti. Po poros 
valandų, kai degtinė atrišo dau
giau liežuvį, Anderssonas išpy
lė jai viską — ne tik, kad jie 
pasiuntę žinias į Maskvą, bet 
ir tai, ką Lilian buvo pasakius 
apie Ingę.

Ingė išplėtė akis:
“Ar ji tikrai jau tokis svar

bus asmuo? O aš ją laikiau tik 
paprasta sekretore”.

“Na, tu tikrai esi kvailiukas”, 
susijuokė Anderssonas. “Ji įsi
kiš į kišenę visus vyrus. Net 
Orlovas ir Anissimovas šoka 
pagal jos dūdelę. Anksčiau ji 
buvo vieno Sovietų atstovybės 
patarėjo meilužė. Jos naujas 
draugas Fritjof Enbom turi bū
ti jai už viską dėkingas”.

“Ir tu vis dėlto drįsti jos įsa
kymo neklausyti?”

“Nes aš myliu tave, Inge”.
“O tuo tai aš nelabai tikiu”, 

pasakė Ingė pasiremdama ir 
akis nudurdama į tolumas.

“Kaip tai?”
Ingė palietė ranka Anders

sono galvą. “Ernst, — kalbėjo, 
—' jei tu mane myli, mesk ši
tą baisų darbą. Gal būt dar 
ne pervėlu. Vieną dieną tave 
suims ir įkiš į kalėjimą. Tu

Margutis 1960 birželio nu
meryje skyriuje “Balsai be 
cenzūros” paskelbė J. Manai- 
čio rašinį, kuriame tasai savo 
ruožtu skelbė atstovo B. K. Ba
lučio laišką, rašytą 1939 rug
sėjo 28. Aname laiške Balutis 
patarinėjo E. Turauskui, poli
tinio departamento direktoriui, 
sunaikinti slaptus dokumentus.

Manaitis, tą laišką pakartojęs, 
toliau rašo E. Turausko adre
su:

“Kodėl jis į jį neatkreipė rei
kalingo dėmesio? Ir kodėl jis, 
kai atėjo tikro pavojaus valan
da, nieko nepadarė, kad slapti 
archyvai būtų sunaikinti. To
kius nerūpestingus asmenis, 
tiksliau sakant, tokius neišma
nėlius reikėtų dar gerokai iš
kočioti ir juos griežtai išjung
ti iš bet. kokių Lietuvos laisvi
nimo darbų. Ponas Turauskas 
gi dabar dar vis veikia . . . 
Prancūzijoj. Ir beveik jau gali
ma tikėti, kad ta jo veikla ten 
daugiau pasireiškia liežuviu . . . 
o ne galva. Būtų įdomu susi- 
lauktiTurausko pasiaiškinimų”.

Tai vienas raštas iš eilės ta
me skyriuje skelbiamų raštų. 
Neliesim paliesto asmens veiki
mo ar neveikimo tolimoje pra
eityje, nes tuo keliu pradėjus 
eiti, tektų iš daugelio, labai dau
gelio reikalauti “pasiaiškinimo”

Neliesime nė autoriaus siū
lomo “išjungimo iš laisvinimo 
darbų” dabartyje, nes tuo tar
pu yra lietuviškas interesas lai
kyti kiek galima daugiau as
menų, “įjungtų”, o ne juos iš
jungti.

Neliesim nė naivaus manymo, 
kad reikia tik atstovo laiško ir 
direktorius sunaikins slaptus 
archyvus be vyriausybės nuta
rimo.

Norim betgi atkreipti dėme
sį) kad autoriaus kabinėjimasis 
prie kitų asmenų dėl praeities, 
tolimos ir nebepataisomos, ka
binėjimasis forma, kuri rodo 
galvojimo ir nervų pusiausvy
ros netekimą, yra ypatingos 
nenormalios padėties padaras. 
Jis plaukia iš panašios liguis
tos psichologijos, kurios vaizdą 
yra davęs iš lenkų kalinių —

gali gi ir čia padaryti karje
rą. Aš visada būsiu su tavim".

Anderssonas, atsipalaiduoda
mas nuo Ingės rankos: “Ne, Nie 
kados. Niekados idėjos aš neiš- 
duosiu”.

“Net jeigu ir manęs netek
tum”?

“Net jeigu tavęs ...” 
(bus daugiau)

tremtinių, vežamų į Sibirą, san
tykių Rawicz savo knygoje The 
Long Walk 1956:

“Vyrai, sujungti dnaugėn 
bendros nelaimės, kalbėjosi 
laisviau. Išvados ne visada bu
vo draugiškos. Nervai dažnai 
pasileisdvo ir reikėdvo tik ne
atsargios temos, kad kiltų ašt
rus nesusipratimas. Politinės 
temos buvo dinamitas. Aš gir
dėjau, kaip du vyrai pradėjo 
ginčytis dėl Lenkijos ministe- 
rio Becko rolės įvykiuose, ku
rie privedė prie Vokietijos in
vazijos į Lenkiją. Argumentai 
buvo beriami su aistra, iki pa
galiau sprogo žodis “išdavikas” 
Becko adresu. Momentas, ir jų 
pyktis nebebuvo suvaldomas. 
Kai kiti balsai šaukė' jiems, kad 
liautųsi, jie beviltiškai stengėsi 
ištraukti rankas ir jomis susi
kibti, mėgino kovoti keliais ir 
kojom; pagaliau atakavo vienas 
kitą dantim. Kaž kaip masės 
sulingavo ir juos perskyrė. Vie
nas turėjo prakąstą antakį, ki
tas turėjo gilius dantų pėdsa
kus veide. Ašaros nuo įdūkimo 
riedėjo jų veidais. Kurį laiką 
jie vienas kitam tebegrasino. 
Paskui jie nurimo ir apie tai 
užmiršo”.

Panašiai ir lietuvišku atveju. 
Parašė, nurimo, užmiršo. Ta
čiau paliko nemalonu ne tik 
paliestajam asmeniui. Nemalo
nu, reikia manyti, ir ministe- 
riui Balučiui rasti savo vardą 
tokiame kontekste. Nemaloniau
sia, betgi, lietuviškos spaudos 
kultūrai. Tai liudijimas, kaip 
žemai nusileidžia spauda, ten
kindama pairusių nervų tau
tiečius, sudarydama jiems są
lygas bent specialiuose skyriuo
se išsirieti.

Dėmesio verta, kad iki to 
nusileido laikraštis tautininkų, 
kurie Lietuvoje buvo spaudos 
cenzūros šalininkai. Jie tada 
laike cenzūrą, kad nepralįstų 
nepageidaujama politinė idėja. 
Dabar leidžia pralįsti spaudą 
ir pačius žmones žeminančiam 
chamizmui.

Neseniai Lietuvos okupaci
jos proga viename iš atsišau
kimų skaitėme paskatinimą 
mum patiem:

“Į okupanto laisvųjų lietuvių 
juodinimą, laisvųjų lietuvių 
skaldymą, jų vaizdavimą pra
radus tautinį ir moralinį jaus
mą ir kūrybos pažangą — lais
vasis lietuvis atsako, stiprinda
mas tautinį solidarumą, asme
ninių bei grupinių santykių 
džentelmeniškumą...”.

Bent jau tais metais.

1924 1960
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3. Išrašo Money orderius
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Pagerbkime tinkamai Vėliavas
Minėjimu, švenčių, pobūvių, 

stovyklų ir kitomis progomis 
keliame JAV ir Lietuvos vėlia
vas. Norime, be abejo, jas pa
gerbti. Bet dažnokai pasitaiko, 
kad jas pažeminame, užuot pa
gerbę. Norėdami į tai atkreip
ti ypatingą dėmesį, čia dedame 
Įžanginio vietoje vieno žymaus 
mūsų veikėjo ir žinovo šias pa
stabas:

*
"Jungtinėse Amerikos Vals

tybėse iš dalies įstatymais, o 
iš dalies įsigyvenusiais papro
čiais yra nustatyta tvarka, kaip 
privalu ir kaip neleistina var
toti vėliavą. Amerikos Legijo- 
nas, sutelkęs buvusius karius, 
kai kurios kitos patriotinės or
ganizacijos ir didžiosios apdrau- 
dos bendrovės yra išleidusios 
knygeles, kuriose aiškiai ir 
vaizdžiai nurodoma, kur, kada 
ir kaip reikia vėliavą vartoti. 
Daug tų taisyklių tinka ir Lie
tuvos vėliavos vartojimui. Mū
sų veikėjai ir organizacijų va
dai privalėtų su jomis susipa
žinti ir jų laikytis.

Minėjimų, švenčių, apeigų ar 
kitomis progomis neužtenka vė
liavą tiktai iškelti — reikia dar 
žinoti, kaip vėliava pakeliama. 
Netinkamas vėliavos vartoji
mas įžeidžia savo tautos ir vals
tybės simbolį. Pasitaiko tai be 
blogos valios, nežinant pagrin
dinių taisyklių, šioje šalyje ne
tinkamas vėliavos vartojimas 
yra įstatymais griežtai baudžia
mas.

Teko matyti mūsų skautų 
stovyklų nuotraukas su iškel
tom JAV ir Lietuvos vėliavom. 
Bet kaip netinkamai jos iškel
tos! Abidvi vėliavos prijung
tos prie tos pačios virvutės: 
JAV vėliava aukščiau, Lietuvos 
— žemiau. Tokia tvarka leisti

PRENUMERATOS KAINA
Amerikoje metams$6.00 
Brooklyn, N. Y.$6.50 
Pusei metų  $3.50 
Užsienyje$6.50

na tik tuo atveju, jeigu šalia 
JAV vėliavos keliama šio kraš
to valstybės (stato), miesto ar 
apskričio vėliava. Bet toji tvar
ka — viena aukščiau, kita že
miau — neleistina, kai šalia 
JAV vėliavos keliama kitos 
valstybės vėliava. Keliant Lie
tuvos vėliavą kartu su JAV, 
abidvi privalo būti vieno dy
džio, stiebai vienodo ilgio, abid
vi keliamos greta ir lygiam 
aukšty: JAV vėliava dešinėje, 
Lietuvos — kairėje.

Viename viešame pobūvyje 
pastebėta, kad Lietuvos vėlia
va buvo prisegta prie garbės 
svečių stalo priešakinėje daly
je. Atrodė, tartum vėliava bū
tų staltiesės dalis. Vėliava yra 
garbės ženklas, tad ji negali 
būti bendrų papuošalų dalimi. 
Vienas Chicagos biznierius at
sispausdino čekius su trim Lie
tuvos vėliavos spalvom ir jų 
tvarka. Čia vėliava paversta pa
prastu čekiu. Toks tautos ženk
lo naudojimas neleistinas. JAV 
įstatymai draudžia biznio reika
lam naudoti valstybės vėliavą 
arba ženklą.

Dar pastebėta, kad vėliava 
pridengiama priešakinė dalis 
automobilio, kuriuo vežamas 
koks žymus pasitinkamas sve
čias. Tai visiškai neleistina. Vė
liava prie automobilio vartoja
ma tik ant stiebelio ir dešinė
je pusėje. Vėliavom padengia
mi tiktai mirusių karių, kari
ninkų ar pasižymėjusių valsty
bės vyrų karstai.

Šioje šalyje Lietuvos vėliava 
viešai vartotina tiktai šalia JAV 
vėliavos. Išimtis daroma tiktai 
Lietuvos valstybės įstaigom: 
pasiuntinybėm, konsulatam. 
Tarptautiniu papročiu keliama 
tiktai Lietuvos vėliava”. J. Bal
tis.

Aplink altorių plevėsuos 400 vėliavų
Eucharistinio kongreso bendri 
posėdžiai ir iškilmės rugpjūčio 
3-7 bus Teresės aikštėje. Spe
cialios komisijos ji padalinta į 
kvadratinius blokus: vienuose 
bus galima sėdėti, kituose tik 
stovėti. Miuncheno kardinolui 
pageidaujant, norima įrengti 
daugiau sėdimų vietų — per 
468,000. Stovinčiųjų blokai 
sups suolų blokus; juose galės 
sutilpti dar 500,000 žmonių.

Iš kiekvienos vietos gerai ma
tysis didysis altorius. Jis bus 
vienintelis aikštėje. Stovės ant 
paaukštinimo, kuriame bus vie
tos 600 vyskupų ir kilmingų 
svečių. Virš altoriaus kabos 
žvaigždės formos baldakimas. 
Po altoriumi, paaukštinimo vi
duje, bus įrengta zakristija, 
sanitarijos skyrius, susisieki
mo policijos punktas, telefono 
telegrafo, televizijos kabinos.

Altoriaus planus paruošė ar
chitekto dr. Brannekaemperio 
vadovaujamas biuras. Nuo ko
vo 21 šimtas Bavarijos pasie
nio sargybų techniškojo dalinio 
vyrų dirbo Rosenheimo karei
vinių kieme. Altorius yra ga
na masyvus ir padarytas taip,

ALTORIUS Eucnaristinam kongresui Teresės aikštėje.

J. MEDAITIS

kad ir po kongreso galės būti 
naudojamas. Gegužės mėn. sar
gybų vyrai atgabeno jį dalimis 
į Miuncheną. Tai bus jų įna
šas, jų darbo auka Eucharisti
niam kongresui. Be to, jų da
linys padės tvarkyti judėjimą 
Miuncheno gatvėse kongreso 
metu.

Altoriaus statinį montuoja 
Kolpingo sūnūs iš Vokietijos, 
Austrijos ir Šveicarijos. Jie dir
ba penkiom pamainom po 14 
dienų, dirba savanoriškai be 
atlyginimo savo atostogų sąskai
tom Jie padės sukalti ir suo
lus sėdimuose blokuose, paga
mins 1500 lentelių su įvairiais 
užrašais ir prižiūrės tvarką Te
resės aikštėje paskutinę kongre
so dieną.

PALAPINIŲ MIESTAS
Miuncheno Oberwiesenfeldo 

aerodrome bus pastatytas di
džiausias Europoje palapinių 
miestas, skirtas tik vyrams, ir 
tik pirmoj eilėj* jauniesiems. 
Ten galės pernakvoti 100,000 
asmenų. Dabar Oberwiesenfel

do aerodrome rausiama žeme, 
pravedamas vandentiekis, kana
lizacija, tiesiami telefono lai
dai. Atskiros palapinės bus pa
statytos paštui, Raudonajam 
Kryžiui, susisiekimo policijai, 
gaisrininkams.

Centrinė palapinių miesto 
aikštė vadinsis “Petro aikštė”. 
Joje po atviru dangum bus į- 
rengtas altorius rytinėms mi
šioms. Jaunuolių grupės gyvens 
kartu su savo kapelionais. Vie
šąja tvarka rūpinsis patys jau
nieji. Kiekviena iš 7 Bavarijos 
diecezijų katalikų jaunimo or
ganizacijų deleguos po 200 
tvarkdarių.

Kadangi į kongresą atvažiuos 
250,000 jaunuolių, iš kurių 110, 
000 pasiliks Miunchene ilges
niam laikui, tai planuojama dar 
įrengti stovyklų gretimuose 
miesteliuose. Iš viso palapinė
se nakvos 140,000. Tik 40,000 
mergaičių turės galimybių per
nakvoti Miuncheno mokyklose.

JAUNIMO DIENA
šeštadienį, rugpjūčio 6, jau

nimo dienai duotas šūkis “Mus 
suvienijo Kristaus meilė”. Bom

ŠV. Petro bažnyčia, seniausia Miunchene. Nuotr. J. Medai- 
čio.

bėjaus kardinolas Gracias ce- 
lebruos jaunimui mišias Tere
sės aikštėje. Per aukojimą 8 
tautinių grupių berniukai ir 
mergaitės užlips laiptais prie 
didžiojo altoriaus su jų kraš
tų dovana. Aplink altorių ple 
vėsuos 400 vėliavų, vokiečių 
mergaičių pasiūtų. Po “Agnus 
Dei” dalyvaujantieji mišiose pa
duos vienas kitam rankas tai
kos pasveikinimui. Po mišių 
tarptautinis jaunimas melsis už 
visų krikščionių vienybę vieno
je Kristaus bažnyčioje.

Po mišių, kurias rugpiūčio 5 
palapinių miesto “Petro aikštė
je” celebruos lenkų arkivysku
pas A. Kozlowiecki, keliaus 3, 
000 jaunuolių pėsčiomis į Da
chau miestą, į buvusią kon
centracijos stovyklą. Ten jie 
dalyvaus Kristaus Agonijos kop
lyčios pašventinime ir nacių 
nukankintųjų paminėjime. Ar- 
kivysk. A. Kozlowiecki, kuris 
darbuojasi pietų Afrikoje, buvo 
nacių laikais kalinamas tame 
pat Dachau kacete.

Kongreso išvakarėse Bavari
jos jaunimas uždegs laužus ant 
kalnų ir kalvų ir jųjų ugnis 
bus kurstoma visą naktį. Ba
varijos kaimai ir miesteliai iš- 
sipuoš taip, kaip jie išsipuošia 
Dievo Kūno šventėje. Mergai
tės pasiryžusios papuošti gėlė
mis Bavarijos pakelių kryžius 
ir koplytėles.

TELEVIZIJA SU RADIJU

Pirmą kartą vokiečių televi
zijos programoje tokiu laiku, 
būtent, 11:30 liepos 17, 24 ir 
31 bus perduodamos religinio 
tūrinio paskaitos. Kalbės žy
mūs teologai — filosofai: Ro
mano Guardini, Urs von Bal
thasar ir Josef Pieper. Jų pa
skaitos gvildens Eucharistinio 
kongreso klausimus.

Miuncheno radijas nuo Atve
lykio iki rugpiūčio 14 kiekvieną 
sekmadienį 10:30 transliuoja 
religinę valandėlę katalikams 
tema: “Didysis ženklas”. Garsie
ji pamokslininkai, kaip tėvas 
G. Waldmann, S. J., klebonas 
dr. K. Froelich, Bavarijos Kat. 
Akademijos direktorius dr. K. 
Forster ir Wuerzbergo diecezi
jos Kolpingo sūnų dvasios va
das dr. M. Roessler, kreipia 
klausytojų mintis didžiojo įvy
kio link. Religinių valandėlių 
metu gieda bei giedos Miun
cheno, Freisingo, Wurzburgo, 
Regensburgo katedrų, Regens- 
burgo muzikos mokyklos, o tai
pogi Miuncheno šv. Liudviko 
ir Jėzaus Širdies parapijų cho
rai.

Prof. Z. Ivinskis iš Romos 
liepos ir rugpiūčio mėnesiais 
atvyksta į Bonną, Vokietijoje, 
kur vadovaus Baltų Institutui 
ir skaitys paskaitas vasaros se
mestre.

............. ALĖ RŪTA --------

ŽVAIGŽDE
$ VIRŠUM
* GIRIOS

romanas ================================

(18)
— Jogintas? — Eiviltas vyptelėjo, užtęsdamas 

atsakymą. Jo lėtai dirbančioj galvoj susiraizgė mintis: 
“O, matai, mergelė ir nerimauja dėl mano brolio! Galgi 
kartais ir Mažė šitaip dėl manęs ...”

— Jogintas virves suka. Tėvelis liepė, tai ...
— Virves suka? Ir' prieš devintinę? Šventvakarį? 

Meluoji!
— Tai, Rindele, ir ko man meluoti? Tikrai su

ka. Linai šiemet buvo užderėję. Daug nuokritų. Tai 
visokiems virvagaliams ...

— Nerūpi man jūsų virvagaliai!
— Tai kas gi tau, Rinde, rūpi? — visu nekal

tu savo veidu, kaip mėnuliu, šypsojosi Eiviltas, atsi
sukęs į mergaitę.

— žiopliai! Visi jūs! Netikėliai! Nenoriu jūsų ma
tyt! — Rindei nutrūko siūlas. Sustojo verpusi. Kram
tė lūpas. Ašaros jau buvo giliai nuslūgusios. Tik pyk
tis veržėsi visokiais keliais: norėjosi šaukti, bartis, 
suduoti iš viso peties, bėgti į nepasiekiamus tolius, 
kad nieko daugiau nebematytum ir nebegirdėtum. 
Jei nebūtų čia motulės, gal ir prasiveržtų šita aud
ra kuriuo nors keliu. Dabar gi mergaitė atsiduso iš 
visų plaučių, tarytum kalną nuvertė, sukando dantis, 
prilipdė nutrūkusį siūlą prie kuodelio ir ėmė toliau 
verpti, į nieką nežiūrėdama, atrodydama ramiausia 
iš visų ir labiausiai susikaupusi darbe. Bet jos gily
bėje, pro visas audras, pro dar tebevaikiškus pyk
čius, jau ruseno mažytė kančios liepsnelė. Meilės ir 
kančios. Argi jis nesišypsojo tiesiai į ją aną vasarą, 
ar nepasižiūrėjo meiliai ir kerinčiai? Tai ko jis vėl 
toksai šaltas, kaip užgęsęs ugniakuras? Ko toks ne
paslankus? Argi jis neatjaučia jos ilgesio? Rindė py
ko ir gailinosi.

Kokios bebūtų vienoj ar kitoj širdy audros, ko
kie graužai tenai besitrintų, ar žiedai besiskleistų, ar 
pūkuotos kirmėlės besiraitytų, o bendra nuotaika tro
boje buvo lygi, beveik nerūpestinga ir linksma, nors 
rūpimus ir net liūdnus atsitikimus pokalbis už
kabindavo.

— Tai ežeru atičiuožėt, Eiviltai? -j— paklausė 
žvaigždonė. Ji pastebėjo, kad vargšas bernelis ir į 
Mažę suka galvą, ir į Rindę kraiposi, išraudęs lyg 
ant žarijų, negalėdamas nei su viena mergaite kal
bos sumegzti.

— Taigi, ežerų, — pralinksmėjęs atsakė Eiviltas. 
— Kad ir toliau, bet . .. Mes čia su Varnagiriu ... 
Sakom, giria vykti kaip ir nesaugu . . .

— Žinoma, visko pasitaiko.
— Gerai, kad į eketę neįsmukot, kaip Dau

kantas, — atsiliepė kažinkuris.
—Kaipgi tenai atsitiko vargšui seneliui? — vėl 

klausė žvaigždonė.
— Kažin ...
— Sako, buktai .. .
— Niekas tikrai nė nematė . ..
— Tik mano tėvelis ... — pradėjo ir Uogelė; 

bet visų mėginimus pasakoti nutraukė Sargūnas savo 
stipriu ir aiškiu balsu. Jis jau turėjo darbo. Sėdėda
mas ant staklių krašto, padavinėjo Uoktei gijas.

Sargūnas mėgdavo kalbėti, ypač pasakoti atsiti
kimus. Ir dabar 'nenorėjo praleisti geros progos. Vie
nas malonumas apsakyti nutikimą, kai klausosi tiek 
žmonių, , dar kaikurie net beveik negirdėję.

— Taigi. Niekas gerai ir nežino. Atrado po ledu, 
tai atrado. Bet kaip jis tenai papuolė, va, tai ir yra 
svarbiausia. Mūsų Vydas pasakojo, kad buvo šitaip: 
jis tenai, mat, užeina ir su Klausigaila išsikalba.

Sargūno žvilgsnis užkliuvo Uogelės. Ši buvo parau
dusi ir galvą palenkusi į mezginį žemiau, negu reikia. 
Jis minutėlę staptelėjo. Žygei nutrūko siūlas, turėjo 
sustabdyti ratelį. Rindė prasijuokė. Miltautas mėgino 
kažinką sakyti, bet Sargūnas tęsė:

— Tai, sako, seniukas paskutiniu metu labai 
nukliedėdavęs. Vis apie tą savo buvusią raktininkys- 
tę! Ir nuolat vis šnekėdavęs, kad eisiąs kada į Ašuo- 
jos pilį. Į senąją, žinoma. Atsirakinsiąs visus kamba
rius, menę, sandėlius ir su amžinos atminties Gied- 
kantiene apžiūrėsiąs visa. Vis taip ir taip kalbėda
vęs. Vieną dieną, kaip Giedkanto daržininkas sako, 

buktai senelis išsiprausęs, apsivilkęs švariais marški
niais, girdi, eisiąs dabar į Ašuoją. Pažiūrėsiąs, ar 
kryžiuočiai ko nepavogę. . . Ir išėjęs. Niekas labai dėl
to ir nesirūpinę. Sužiūrėsi pakvaišusio. Kiekvienas 
darbų pilnas. O paskui tai jau Klausigaila, va, Uoge
lės tėvulis, matęs.

— Girdėjau ir aš ... — neiškentė Vamagiris. 
Bet Sargūnas tęsė:

— Sako, žiūri jis kartą, taip apie vidurdienį, ka- 
žinkas paežerėj kruta. Balta visur, šerkšnas ant me
džių, ant ledo sniegas, trobos irgi dūli nubolavęj 
pusnis sutūpę. O paežerėj kruta sau juodas daiktas 
ir tiek. Žmogus, ne žmogus; žvėrelis, ne žvėrelis. 
Akys nebe jauno, iš tolo gerai įžiūrėti negali, sako 
Klausigaila. Tai jisai jau ir nusisukęs, galvojęs- į tro
bą eiti, bet akys, sako, ir vėl į tą juodą daiktą 
krypsta. Ogi, sako, žiūri, jau ežeru eina. Pamažu, 
pamažu, nei neslidinėja labai. Na, ir eina tiesiai prie 
eketės, kur Giedkantų žuvininkas bučius pamerkęs 
laiko. Turi jis tokių ekečių prasikirtęs daugelį, visu 
pakraščiu nuo pilies ligi Klausigailos lauko. Bet, ma
tai, nė į vieną senelis neįkliuvo. Atidrožta vis paeže
re, paežere, ligi pat Klausigailos ribos. Paskui pėdas 
jo apžiūrėjo. Vietomis atsisėsta, ir vėl eita, vėl atsi
sėsta, ir vėl. Senas, matai, nebestiprus, tai gal ir pa
vargdavo kas keliolika žingsnių.

— Kad ir pavargdavo, bet iki mirties, vistiek 
užteko jėgų nueiti. Taip jau dievų, matyt, lemta bu
vo vargšeliui, — atsiduso žvaigždonė.

— Na, tai eina, sako, eina vis eketės pusėn, — 
tęsė Sargūnas. — Jau Klausigailai, sako, nei be šis, 
nei be tas. Jau jis įžiūrėjęs, kad žmogus. Gal žu
vininkas eina bučių patikrinti? — manąs sau Klausi
gaila. Paėjęs už tvoros, prisidėjęs nuo šviesos ranką 
ir vis žiūrįs. Ogi tik čiūkšt ir eketėj! Žmogus ran
kas kilstelėjęs ir įsmukęs. Klausigailai šaltis nuo širdies 
iki kojų padų nuėjęs. Tuoj jis bėgt. Pagiry kažinkas 
kurą sau kapoję, atbėgę irgi. Tai ir atradę Daukan
tą. Stačią, nelabai nė giliai. Tarpu bučių įsinarplio- 
jęs ... Mėginę gaivinti, šildyti, lankstę rankas ir 
kojas. Viltė, va, Uogelės motulė, šildyto medaus su 
kokiom ten žolelėm į pražiodytą burną pylusi. Nebe- 
gelbėjo niekas.

— Kiek ten jam bereikėjo! Vos gyvas kretėda- 
vo, — atsiliepė Vamagiris. — Pakliuvo vandens, 
žioptelėjo ir baigta.

— O raktus tai, atradę, prisispaudęs prie krū
tinės abiem rankom ... — užbaigė pasakojimą Sar
gūnas. Uoktė jau, ištiesusi ranką, laukė paduodant 
dvi poras gijų.

— Gal jam regėjos, kad jau Ašuojos duris ra
kina ... — pratarė Mantvilo augintinis.

— Gal. Ką gali žinoti, kas mirštančiam vai
denasi.

— Taigi ir nebėra žmogaus. O, regis, gyveno, 
va, kaip ir mes: valgė, miegojo, dirbinėjo.

— Aha, sako, geras raktininkas buvęs.
— Geras ar blogas, ateina laikas, ir turi mirti.
— Kai dar sava mirtim, tai nieko, o kai priešai 

užpuola, žudo ...
— Kaip čia gali sakyt “sava”? Prigėrė. Būtų . 

gal dar gyvenęs.
— Bet jau, vistiek, buvo senas. Jam jau taip 

skirta. Gal Giedkantienė savo tarną šaukia?...
— Matai, jam vis taip švietė, kad eiti į pilį. 

Ir nuėjo ...
— Tai čia ir buvo jo sava mirtis. Negi kitas 

kas jį prigirdė!
— Bet, matai, kai serga, guli lovoj, tai, regis, 

taip ir reikia, jeigu, ilgai pagulėjęs, gydomas — ne
bepagydomas numiršta. Bet čia, matai ...

— Kad ir Daukantas sirgo! Galva jo apsirgo, 
tai ir nuvedė, kur nereikia. •

— Bet kai, va, priešai bastūnai tau švyst švyst 
su kardais, kai namus padega, vaikus gaudo, žmones 
raiti sutrypia ..., Va, tada tai nesava mirtis!

— Oi, vaikeliai, geriau neminėkit! — bailiai ap
sidairė žvaigždonė. Atsistojo. — Eisiu dar savo ligo
nio pažiūrėti.

— Minėsi, ar neminėsi, o kai užpuola, tai ir 
užpuola, — atsiduso Miltautas. — reikia minėti, rei
kia būti pasiruošus.

— Tegu jauni ruošiasi, Miltautai. — išeidama 
dar atsigręžė žvaigždonė. — Mes tik padėsim gintis 
ar ne, o daugiausiai tai tik žuvusius apraudosim, 
jei patys išliktume.

— Dievų valia, kam žūti, kam nežūti. Bet, kol 
dar pakrutu, kryžiokui taip lengvai gyvas nepasi- 
duočiau!

(Bus daugiau)
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Berniukų vasaros 
stovykla Kennebunkport#

Kasmet tėvų pranciškonų so
dyboje Kennebunkporte, Me., 
rengiama vasaros stovykla ber
niukams. Stovyklavimo sąly
gos ypač palankios. Vienuolyno 
didelė uždara sodyba leidžia 
vaikam plačiai žaisti, bėgioti 
pievomis, aikštėmis, miškais. 
Netoli ir Atlantas su geru pa- 
plūdymiu, kur laisvai gali bė
ginėti ir mėtyti sviedinį.

Atlanto pakraščiuose toli pa
lieka miesto didieji karščiai. 
Čia dienos malonios ir saulė
tos, vakarai vėsūs, čia geras 
poilsis visiems, ypač stovyk
laujantiems berniukams, ku
riuos nuolat prižiūri pranciš
konų klierikai, auklėtojai. Be 
žaidimų jie turi dar ir pamo
kas ir kitokius užsiėmimus. Mo
koma lietuvių kalbos, istorijos, 
geografijos. Vakarais rengiami 
laužai, bendri pasirodymai.

Šiemet stovykla prasidės lie
pos 1 ir baigsis liepos 29. Pri
imami berniukai nuo 7 iki 15 
metų. Savaitinis mokestis — 
25 dol. Daroma nuolaida toms 
šeimoms, kurios atsiųs daugiau 
kaip vieną savo sūnų. Mokes
tis mokamas iš anksto, užsire
gistruoti reikia šiuo adresu:

Franciscan Monastery, Ken
nebunkport, Maine.

Iš New Yorko apylinkės bus 
ir šiemet berniukai nuvežti tie
siai į stovyklą vienuolyno pa
rūpintomis priemonėmis. Kas 
nori tuo pasinaudoti, prašome 
iš anksto pranešti. Kelionė į 
vieną galą — 5 dol. Nors sto
vykla baigiasi liepos 29, bet 
norintieji galės pasilikti ir il
giau. Tik nebus oficialios pro
gramos. Berniukai bus ir toliau 
prižiūrimi.

Minėjo parapijos sukaktį
BROCKTON, MASS.

Šv. Kazimiero parapijos 60 
metų sukakčiai paminėti bir
želio 12 buvo suruošta parapi
jos salėje vakarienė. Dalyvavo 
daug parapiečių ir svečių. Pro
gramą pravedė vikaras kun. Al
bertas Abračinskas. Iš kunigų 
vaišėse dalyvavo ir sveikino 
buvęs vikaras kun. Aloyzas Kli
mas iš Lawrence, Mass., kun. 
Mykolas Vembrė iš Stoughton, 
Mass. Lietuvos vyčių dvasios 
vadas kun. Albertas Kontautas 
iš Bostono Mass., aviacijos ka
pelionas kun. Juozas Bernato
nis, kun. Jonas Klimas iš Bos
tono, Mass, ir kun. Simeonas 
Saulėnas iš Cambridge, Mass. 
Parapijos lietuvių profesionalų 
vardu sveikino ir džiaugėsi gra
žiu parapijos darbu Vincas 
Mazgelis, mokytojas, baigęs 
Bostono kolegiją. Nors čia gi
męs ir augęs, bet kalba tai
syklinga lietuvių kalba. Miesto 
tarybos narys Ipolitas Monkevi
čius perskaitė Massachusetts 
gubernatoriaus Foster Furcolo 
ir Brocktono miesto sveikinimo 
raštus. Meninę programą išpil
dė Adomas Barauskas ir Mar
garita Mazgelienė; jie dainavo 
solo ir duetus. Programai bu
vo parinktos lietuviškos dainos. 
Pabaigoje kleb. prel. Pr. Stra- 
kauskas pasidžiaugė parapijos 
ir Brocktono lietuvių kolonijos 
lietuviškumu ir augimu. Iš va
karienės liko 664,25 dol. pel
no vienuolyno namams staty
ti.

šeštadieninė mokykla moks
lo metus užbaigė birželio 11. 
Mokėsi 25 mokiniai. Mokykla 
naudojosi Stašaičių buto patal
pomis. Mokslo užbaigtuvės bu
vo suruoštos Baškauskų namuo
se. Mokyklos baigimo pažymė
jimus ir dovanų naujas lietuviš

kas knygas gavo Liucija Baš
kauskaitė, Gediminas Senuta, 
Gražina Stašaitytė, Saulius Su
žiedėlis, Jarūna Venčkauskaitė 
ir Vidas Venčkauskas. Mokyklos 
vedėju praėjusiais metais bu
vo Aleksandras Padagas, mo
kytojai — Liuda Senutienė ir 
Antanina Sužiedėlienė. Mokyk
la rūpinosi tėvų komitėtas: A. 
Ramanauskas, F. Šmitas, O. 
Radzevičienė ir K. Pranckevi- 
čius. Dovanom — knygom įgy
ti 25 dol. paaukojo šaulė Li- 
leikaitė. šeštadieninė mokyk
la jau atidirbo 10 metų.

Antanas ir Petronėlė Bukan
tai atšventė 25 metų vedybų 
sukaktį. Birželio 19 jų inten
cija šv. Kazimiero bažnyčioje 
buvo mišios. Abu yra aktyvūs 
parapiečiai. A. Bukantas yra 
kolektorius ir veiklus šv. Var
do draugijoje. 7

Kun. Jonas Daunis, šv. Ka
zimiero parapijos vikaras, bir
želio 8 buvo ištiktas širdies 
smūgio. Atsigavęs išvyko pail
sėti pas savo namiškius Dor
chester, Mass.

Kun. Jonas Kubilius, S. J., 
Jaunimo Centre direkt. Chi- 
cagoje, praveda Nukryžiuotojo 
Jėzaus seserim metines reko
lekcijas.

Ateitininku moksleivių kuo
pa birželio 18 atsisveikino su 
4 savo nariais — abiturientais: 
Liucija Baškauskaite, Gedimi
nu Senuta, Gražina Šeduikyte 
ir Vidu Venčkausku. Išleistu
vės buvo Baškauskų namuose. 
Visi 4 gavo atminimi Vytau
to Augustino Lietuvos vaizdų 
albumą, išleistą Ateities. Vai
šes suruošė moksleivių ateiti
ninkų mamytės. Kuopą globo
ja Zuzana Kucinienė.

G. L.

KENNE BUNKPORTAS prie Atlanto laukia vasarotojų. Sezonas prasi
deda liepos 1. Atvaizde — Angelas prie Liurdo. Nuotr. V. Maželio.

Lietuviškos mokyklos užbaigtuvės
PHILADELPHIA

Birželio 11 šeštadieninė mo
kykla suruošė mokslo metų už
baigimo valandėlę, kurią pra
dėjo mokyklos vedėja G. Ma
čiūnienė. Dalyvavo mokiniai, jų 
šeimos, mokytojai ir svečiai; 
tarp jų šv. Kazimiero parapi
jos klebonas kun. K. Batutis. 
Mokyklos darbo ir veiklos apy
skaitą pateikė G. Mačiūnienė. 
Paaiškėjo, kad mokėsi 32 mo
kiniai, mokė 6 mokytojai, bu
vo 6 skyriai. Jaunimas mokėsi 
lietuvių kalbos, istorijos, geo
grafijos, lietuviško giedojimo 
ir dainų, tautinių šokių. Mo
kykla paruošė Kalėdom vaidi
nimą ir Vasario 16 minėjimą. 
Šiais metais prie mokyklos pra
dėjo veikti vaikų darželis, į- 
steigtas lietuviškas knygynėlis.

Po pažymėjimų išdalinimo 
sekė lituanistikos varžybos, kas 
iš mokinių geriausiai lietuviš
kai skaito, deklamuoja. Laimė
jusieji buvo apdovanoti sidab
riniais, kuriuos paaukojo Lietu
vių Bendruomenė, Lit. Tautinė 
Sąjunga. Geriausiai pasirodė 
Banguolė Raugaitė, Irena A- 
vižonytė, Daiva Makarauskaitė, 
Rimutis Juzaitis, Aldona šal- 
čiūnaitė, Ona Valašinaitė. A- 
teity numatoma šią mokyklą 
išplėsti iki 8 skyrių. Gera bū
tų vyresniem suorganizuoti li
tuanistikos kursus. Šiuo tarpu

jie neturi kur pagilinti savo 
lituanistinių žinių.

Lietuvių diena
bus birželio 26. Organizuoja 

Lietuvių Bendruomenė. Iš New 
Yorko dalyvaus J. Šlepetys, 
Tarybos pirmininkas, ir pasakys 
kalbą. Lietuviškos mokyklos 
mokiniai įpins savo dalelę. Lau
kiama gausiai jaunimo. Bus šo
kiai, žaidimai, sportas. Bendruo
menė kviečia visus kaimynus 
gausiai dalyvauti.

P. ir G. Kalantai - Colan 
švenčia 50 metų bendro gyve
nimo sukaktį. Susituokė Potts
ville, Pa., dabar gyvena šv. 
Jurgio parapijoje. Jubiliatus 
sveikina visi jų prieteliai ir ar
timieji. Abu yra dar geros nuo
taikos, darbštūs ir mieli savo 
parapijoj ir apylinkėj.

Šv. Jurgio parapijos mokyk
lą baigė 24 mokiniai. Baigimo 
dieną birželio 12 buvo iškilmin
gos pamaldos, bendra komu
nija, diplomų įteikimas ir ben
dri pusryčiai. Rasa

"Baltaragio malūno" plokš
telės jau baigiamos išparduoti. 
Labai ribotas skaičius dar gau
namas Darbininko administra- 
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cijoje, 910 Willoughby Ave., 
Brooklyn 21, N. Y. Vieno albu
mo kaina 10 dol.

Baltimores žinios
Jonas ir Elena Žydeliai, se

nos kartos lietuviai, kurie jau 
ilgą laiką gyvena Baltimores 
priemiesty Dundalke, šeštadie
nį, birželio 11, gražiai paminė
jo savo 50 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Iškilmingas mi
šias jų intencija aukojo prel 
L. Mendelis, kuris taip pat įtei
kė kryžių iš Jeruzalės. Po mi
šių Žydeliai su savo vaikais ir 
anūkais vaišinosi savo namuose. 
Sukaktuvininkai ilgus metus 
dalyvavo įvairiuose parapijos 
darbuose.

Kun. Juozas Jasaitis, gimęs 
ir augęs Baltimorėje, senos kar 
tos gerai žinomas, birželio 19 
minėjo savo 25 metų kunigys
tės sidabrinį jubilėjų. Jubilia
tas, kuris klebonauja airių šv. 
Grigaliaus parapijoje, aukojo 
iškilmingas padėkos mišias, ku
riose dalyvavo jo giminės, drau 
gai ir parapiečiai. Po mišių bu
vo vaišės, kuriose visi dalyviai 
turėjo progos pasveikinti su
kaktuvininką ir palinkėti ilgiau 
šių metų.

Birželio trėmimai prisiminti 
birželio 19. Daug žmonių 8:30 
ryte dalyvavo mišiose šv. Al
fonso bažnyčioje. Po mišių ma
šinom nuvyko į Annapolį, kur 
priėmė gubernatoriaus atsto
vas pulk. P. E. Sutherland. Ap
lankė lietuvišką ąžuolą, kuris 
auga gubernatoriaus rūmų kie
me, visi susirinko į senatoriaus 
rūmus, kur iškilmingą posėdį 
malda pradėjo kun. K. Pugevi- 
čius. Kalbėjo kongresm. Edvar
das Garmatz. Minėjimas baig
tas pietumis lietuvių svetainė
je.

Sodalietės savo pavasario 
veiklą užbaigia gegužine, ’kuri 
bus sekmadienį, birželio 26 Ro
binson vasarvietėje, prie Che
sapeake Bay įlankos. Sodalietės 
su savo šeimomis ir draugėmis 
turės progos gražiai pasilinks
minti ir kartu praleisti kelias 
malonias valandėles.

Pikniką ruošia lietuvių sve
tainės valdyba sekmadienį, lie
pos 3, toj pačioj vietoj, kur bu
vo Radijo Valandėlės piknikas. 
Vieta tikrai graži, švari, erd
vi. Pelnas skiriamas svetainės 
įvairiems reikalams. Bus ska
niai pagamintų valgių ir įvairių 
gėrimų. Visi kviečiami ir lau
kiami.

CYO jaunimo organizacija, 
kuriai mūsų parapijoj vadovau
ja kun. J. Antoszewski, pradė
jo gražiai veikti. Jaunimas ren
kasi šv. Alfonso mokykloje 
kiekvieną penktadienį 8 vai. 
vak. Ten praleidžia kelias links 
mas valandėles bežaisdami ir 
besilinksmindami. Vakarai bai
giasi 11 vai. Tėvai raginami 
paskatinti savo sūnus ir duk
ras dalyvauti tuose vakaruose.

Jonas Obelinis

Pasirinkite patys, kas geriausiai patinka!
STANKŪNO IR MASIULIO LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖ 
yra pasiryžusi pasitarnauti visiems tautiečiams, kurie tik nori 
pasiųsti savo artimiesiems Lietuvoje siuntinių. • štai šįkart 
STANKŪNO IR MASIULIO LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖ 
siūlo jums ilgai nelaukiant pasirinkti ir užsakyti saviesiems 
vieną ar kelis iš šių siuntinių:
SIUNTINYS 3VK: trys atkarpos labai vertingos ir geros, gražios ir 

tvirtos angliškos vilnones medžiagos vyriškiems ar moteriškiems 
kstiumams, kiekviena po 3‘,į jardų, Boston serge, worsted arba 
barathea; pilkos, juodos, rudos ar mėlynos spalvos su jaustais 
įrašais arba su antspaudais "All Wool Made in England”. 
Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais $76.00

SIUNTINYS 3VKP; trys atkarpos po 3 jardus grynos angliškos 
vilnos Ulster medžiagos paltams, rudos, mėlynos ar žalsvos, arba 
viena atkarpa kostiumui, kaip siuntinyje 3VK, ir dvi Ulster pal- 
tinės atkarpos, arba dvi atkarpos kostiumams ir viena paltui 
pasirinktinai.
Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais $76.00

SIUNTINYS 3K: trys atkarpos kostiumams, kiekviena po 3V2 jar
dų, tvirtos ir gražios, lygios ar dryžuotos, vyriškos ar moteriškos 
pusvilnonės medžiagos (vilna su medvilnės priemaiša), su ant
spaudais “Made in England”.
Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais $40.00

SIUNTINYS 4K: 4 atkarpos kostiumams po 3% jardų tokios pat
kaip siuntinyje 3K medžiagos .................................. $50.00

SIUNTINYS 5K: 5 atkarpos tokios pat medžiagos $60.00 
SIUNTINYS 10K: 10 tokių pat atkarpų ................. $115.00
Prie šių siuntinių galima už papddomą mokestį pridėti dar pamu
šalų, moteriškoms suknelėms ir kitokių medžiagų ar kitų daiktų.

Garantuotas pristatymas per 3-5 savaites.
Ypač skubiai vykdomi vaistu ir visi kiti užsakymai.

Pavyzdžių ir katalogų bei informacijų galima pasiprašyti, o taip 
pat siuntinius užsisakyti tiesiog — STANKŪNO IR MASIULIO 
LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖJE Londone, arba per šiuos 
jos atstovus, kurie turi pilnus medžiagų, pavyzdžių komplektus, 
pagal kuriuos vietoje galima pasirinkti, kas pageidaujama:
V. BAČANSKAS, 897 W. Lombard St., Baltimore 1, Md., U.S.A. 
A. DABšYS, 3803 Evans Street, Los Angeles 27, Calif., U.S.A. 
J. DAGYS AGENCY, 114 N. Rockton Ave., Rockford, III., U.S.A.
J. DAUGIRDAS, 337 Union Avenue, Brooklyn 11, N. Y. U.S.A.
K. DULKYS, 407 Burden Street, Prince George, B. C., Canada
D. JURJONAS & CO. INC., 3251 So. Halstead St., Chicago 8, 111.,
K. KUDUKIS, 1702 Whitehall Dr., London, Ont., Canada (U.S.A. 
A. KUSINSKIS, 61 Front Street, Apt. 3, Sudbury, Ont., Canada 
A. MYLĖ, 991 St. Elizabeth Street, Montreal 18, P. Q. Canada
J. PETRULIONIS, Gaiva-Refreshments & Gifts, 3570 W. Vernon,

Detroit 16, Mich., U.S.A.
L. RADZEVIČIUS, 180 N. Cumberland St., Port Arthur, Ont., Canada
K. STANKŪNAS, 5 Markwell St., Bowen Hills, Brisbane, Australia 
A. STEI KŪNAS, 3824 Hemlock Street, East Chicago, Ind., U.S.A. 
J. VAIČAITIS, 359 W. Broadway, So. Boston 27, Mass. U.S.A.
J. VALAITIS, Hamburg-Altona, Daimlerstr. 44, Germany
G. ZABORSKIS, 130 Bradford St., San Francisco 10, Calif. U.S.A.
E. ŽUKAUSKAS, Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 St.,

Chicago 29, III.; arba—4839 W. 14th St., Cicero 50,1II., U.S.A.

STANKŪNAS & MASIULIS 
Lithuanian Trading Company 
108A, WHITECHAPEL RD., LONDON, E. 1, 

GREAT BRITAIN

HOLY LIGHT
• BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ 

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION

SAV. B. KUČINSKAS

35 So. 8th Street EVergreen 7-2155

Brooklyn II, N.Y. Resid. ILIinois 8-7118

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. ZELENIS

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

NAUDOKITĖS PROGA!
• Fedders (geriausios rūšies) oro vėsintuvai. Žemiau sezono kainos
• 40% nuolaidos vokiškiems Blaupunkt radio bei stereo HI-FI 

aparatams
• Dideli atpiginimai aukščiausiai įvertintoms Admiral ir Motorola 

23 inčų televizijoms, bei stereo.HI-FI

Nemokamai dovanos su kiekvienu pirkiniu
Televizijos, H1-FI bei vokiškų aparatų taisymas atliekamas RCA 

kvalifikuoto techniko

Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

Įžanga į parką 50£ — Įvairios gražios dovanos bus išdalintos kaip DOOR PRIZES

LIETUVIŲ DIENA
MARIANAPOLYJE — Thompson, Conn.

LIEPOS 4 D„ 1960 M.

Romas Viesulas, gavęs For
do fundacijos stipendiją, dviem 
mėnesiam išskrenda į Los An
geles, Calif. Išvyksta birželio 
gale.

PROGRAMA
11 vai. Iškilmingos ŠV. MIŠIOS su PAMOKSLU. Worcester!© — 

Šv. Kazimiero pdrap. choras. giedos per Mišias. IŠPAŽINTYS 
bus klausomos prieš Mišias.

3 vai. MENINE programa:
1. Kalba — John D. Adams, Rep. State of Connecticutt
2. Tautiniai šokiai.
3. Muzikalinė programos dalis.
4 vai. prasidės ŠOKIAI prie gero orkestro.

KUR GERIAUSIAI PAILSĖTI PER ATOSTOGAS
GARSIAME CAPE COD - OSTERVILLE, MASS., KURORTE
PRIE ATVIRO ATLANTO. LONG-BEACH PLIAŽO. PUŽU PA
VĖSYJE, GRAŽIOJE LIETUVIŠKOJE VASARVIETĖS VILOJE

“AUDRONE”
87 EAST BAY RD. OSTERVILLE, CAPE COD, MASS. 

Tel. GA 8-8425
Ištaiginga vila, erdvūs kambariai • Gražus privatus 2 akrų pu
šynas - parkas • Šiltos Golfstromo srovės, atviras jūros pliažas 
5 min. pėsčiom • Rami aplinkuma, daug vietos poilsiui ir žaidi
mams • Geras lietuviškas maistas ir malonus patarnavimas.

VILA VASAROJIMUI JAU ATIDARYTA
Lietuviai savininkai Dr. Ed ir Marija JANSONAI 
visus maloniai kviečia atvykti. — Kreiptis

AUDRONĖ - JANSONAS
87 East Bay Road, Osterville, Cape Cod, Mass. 

Naujas telefonas: GArden 8-8425
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MOČIUTĖ Marijos Viloje. Nuotr. B. Kerbehenes.

KAI AFRIKA LAISVINAMA, EUROPA - VERGIAMA
Lietuvos konsulas Chicago- 

je dr. Petras Daužvardis, kal
bėdamas 20 metų sukakties 
minėjime nuo Pabaltijo tautų 
pavergimo, pareiškė, kad šiuo 
metu, kada buvusios kolonijos 
Azijoj bei Afrikoj gauna ne
priklausomybę, nėra pateisini
mo ir pasiteisinimo dėl laisvų 
kraštų pavertimo sovietinėmis 
kolonijomis.

Chicagos Lincolno parke bir
želio 18 įvykusiame gausiame 
lietuvių, latvių ir estų susibū
rime, uždėjus vainiką ant Ab
raomo Lincolno paminklo, kon
sulas kalbėjo:

— Mes, Lietuvos, Latvijos
ir Estijos laisvieji sūnūs bei
dukros, susirinkome čia, Lin- 
kolno parke, prie Abraomo
Lincolno paminklo, pasisemti 
stiprybės iš jo idealų ir prisi
minti liūdną Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos tragediją 1940 ir 1941 
metais, o taip pat priminti sau 
bei laisvajam pasauliui apie mū
sų šalių pavergimą ir dedikuo
ti save laisvės ir žmogiškų tei-

►

PABALTIJO TRAGEDOJOS 
PRISIMINIMAS CHICAGOJE

siu kovai.
Toliau tęsdamas savo kalbą, 

konsuias visų vardu protesta
vo prieš Pabaltijo tautų paver
gimą ir reikalavo, kad Sovietų 
Sąjunga atitrauktų savo okupa
cines pajėgas iš tų kraštų ir 
grąžintų jiems suverenumo tei
ses ir laisvą valdžią.

Minėjimą surengė Chicagos 
Pabaltiečių Komitetas, talkinin
kaujamas Pabaltijo Moterų Ta
rybos Atstovybės. Dar prisidė
jo nemaža lietuviškų organiza
cijų, dalyvavusių su savo vė

liavomis. Minėjimą pravedė lat
vis dr. Valdis Landman, kuris 
taip pat pasakė gražią kalbą. 
Estų vardu kiek ilgesnį žodį 
tarė prof. Voobus.

Baigiantis minėjimui buvo 
priimtos susirinkimo rezoliuci
jos, kurias perskaitė skautas 
Eugenijus Šimaitis. Savo tele
gramas susirinkusiems atsiun
tė Illinois valstybės guberna
torius William Stratton ir Chi
cagos miesto burmistras Rich
ard Daley.

Toks minėjimas lauke ir ei
sena buvo surengtas pirmą 
kartą Chicagoje.

Ed. Šulaitis JERONIMASJANČARAS

WILKES-BARRE, PA.

TIK VIENA TOKIA DIENA METUOSE
Nors gyvenimas greitai bėga, 

bet palieka gražius žmonių 
darbus, kuriuos malonu prisi
minti ir pasidžiaugti. Sakysime, 
atvykus į Pittsburghą, aki pa
traukia Dievo Apvaizdos kalne
lis, kuriame gerų žmonių pa-

STUDIJŲ KLUBŲ POSĖDIS TORONTE

Namai seneliam, stovykla mergaitėm
PUTNAM, CONN.

Birželio 5 vienuolyne buvo 
susirinkusi naujoji seserų rė
mėjų valdyba: pirm. prel. Pr. 
Juras, vicepirm. K. Mockus, 
sekret. Z. Kucinienė, dvasios 
vadas prof. kun. St. Yla, kon
gregacijos viršininkė motina 
M. Aloyza, namo viršininkė se
suo M. Augusta, V. Kulbokie- 
nė, V. Šimkus ir Pr. Pauliųko- 
nis. Posėdyje buvo apsvarstyta 
gegžės 15 rėmėjų seimų pri
imtas nutarimas prie vienuo
lyno statyti senelių poilsio na
mą (ligoninę) ir vasaros mergai
čių stovyklos Įrengimą.

Matulaičio namas. Seserys tu
ri senelių poilsio namą Thomp
son, Conn., vadinamą Marijos 
vilą, kurioje yra išlaikomi 26 
- 28 seneliai, dugiausiai lietu
viai. Jie labai gerai jaučiasi, 
patiria artimą šeimynišką vie
nuolių globą. Tik susirgę se
neliai turi atsigulti svetimos 
aplinkos ligoninėje. Seserys, 
norėdamos padėti lietuviams se
neliams, nori prie vienuolyno 
Putnam, Conn., pastatyti se
nelių poilsio namą su teise 
laikyti ir slaugyti ne tik svei
kus, bet ir ligonis. Centro val
dyba smulkiai aptarė namo sta-
tymo sąlygas ir planus. Nau
jas namas nutarta pavadinti, 
tymgregacijos steigęjo Dievo

Atostogas be rapesčiy
praleisti kviečia Lūšiai ir Veitai jų 
vilose Meška ir Meškiukas saulėta
me CAPE COD. kurio krantus ska
lauja Golfo srovės šildomos Atlanto 
bangos. Ten rasite tikrai —

• ramią ir gražią aplinką
• erdvius ir patogius kambarius
• gerą ir sveiką maistą
• neužmirštamą Silver Beach ir 

jo bangas.

Kainos, neaukštos,
Adresas: Meška, Beach Street, 
Monument Beach, Cape Cod. Mass.

S. M. Lūšys, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y. 
Telef. EVergreen 7-5576

tarno arkivysk. Jurgio Matulai
čio vardu.

Vasaros mergaičių stovykla.
Jau septyniolikti metai kiek

vieną vasarą vienuolyno sody
boje seserys organizuoja mer
gaičių vieno mėnesio stovyklą. 
Kiekvieną vasarą stovyklautojų 
skaičius vis didėja. Vienuolyno 
sodyboje darosi ankšta. Be to, 
prie sodybos nėra kur maudy
tis. Mergaitės vežamos 10 my
lių į Websterio ežerą. Bet ten 
yra vieša maudynė, kur šešta
dieniais ir sekmadieniais susi
renka gausiai žmonių. Kongre
gacijos vadovybė dėl to nupirko 
sodybą iš 60 akerių prie Quos- 
set Lake, Woodstock, Conn. Tad 
šią vasarą stovyklautojos turės 
jau privatų paplūdimį. Ten pat 
vėliau planuojama perkelti vi
są stovyklą, kuri tiktų 140mer- 
gaičių. Po posėdžio centro val
dyba su vienuolyno vadovybe 
aplankė stovyklavietę. Vieta 
yra graži, tik reikės dar daug 
darbo, kol bus įrengta stovyk
la.

Šiemet mergaičių stovykla 
prasideda birželio 26, baigiasi 
liepos 24. (Pr.)

Gegužės 29 Toronte įvyko 
LKD Studijų Klubų atstovų po
sėdis. Dalyvavo keliolika atsto
vų ir visa eilė Lietuvių Krikš
čionių Demokratų Sąjungos 
konferencijos dalyvių. Posė
džiui pirmininkavo Kazimieras 
Manglicas iš Toronto ir Rita 
Žukauskaitė iš Philadelphijos. 
Rezoliucijų komisiją sudarė 
Pranas Povilaitis ir Regina 
Pemkutė iš Chicagos ir Algis 
Gladkauskas iš Detroito.

Pagrindinę paskaitą skaitė 
Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninkas Jonas Matulionis. Pre
legentas išdėstė lietuviškos iš
eivijos problemas, iškėlė Pa
saulio Lietuvių Bendruomenės 
svarbą mūsų išeivijos gyveni
me ir atkreipė ypatingą dėme
sį į jaunimo reikalus, skatin
damas lietuviškas jaunesnes

mūsų jaunimo mintis ir dar
bus. Pirmininkas kvietė vi
sus klubo narius dalyvauti lie
pos 4 vasaros sąskrydyje. Są
skrydis bu v Watervliet, Mich, 
prie Pow Pow ežero. Kaip ii' 
praeitais metais, technikinius 
reikalus apsiėmė tvarkyti Chi
cagos klubas, vadovaujamas 
Adomo Viliušio.

Suvažiavimą trumpu žodžiu 
sveikino prel. Mykolas Krupa
vičius, LKDS CV pirmininkas 
dr. K. Šidlauskas, Chicagos L 
KDS vardu J. Bičiūnas ir Otta- 
wos universiteto prof. dr. A. 
Ramūnas.

Rezoliucijos komisijos patiek
tą rezoliuciją Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės ir lietuvių 
jaunimo klausimu posėdžio da
lyviai vienbalsiai priėmė.

Arvydas Trakys

rama ir darbais įsikūrė šv. 
Pranciškaus seserys. Nevisada 
pasitaiko proga jas aplankyti, 
pamatyti, kaip gražiai toji šv. 
Pranciškaus sodyba atrodo.

Yra tačiau viena diena me
tuose, kai visi šios apylinkės 
lietuviai čia suvažiuoja. Suva
žiuoja jau 35 metai. Tai būna 
liepos 4, JAV nepriklausomy
bės paskelbimo diena, kurią 
lietuviai laiko ir savo diena.

Šiemet toji lietuvių diena bus 
jubilėjinė, taigi dar iškilminges
nė ir trauklesnė. Tikime, kad 
ji sutrauks viso Pittsburgho ir 
plačiųjų apylinkių lietuvius. 
Bus malonu susitikti seniem, 
susipažinti naujiem.

Programa paruošta įvairi ir 
visiem pritaikyta. Jaunimas 
galės smagiai pasišokti, senie
ji pasižiūrėti. Vaikam bus pa
jodinėti maži arkliukai (Pony 
Ride), nebus nei alkio nei troš
kulio. Alkį apramins senos ir 
naujos gadynės lietuviški val
giai, troškulį — gėrimai. O 
kad nebūtų sunku į kalnelį 
kopti, bus automobiliai, kurie 
atveš nuo miesto susisiekimo 
linijos (gatvėkarių). Kojas rei-

Wilkes-Barre, Pa., aukštesnią
ją mokyklą pirmuoju mokiniu 
baigė Jeronimas Jančaras ir 
gavo dovaną —- 50 dol. Jo tė
vai, Pranas ir Elena Jančarai, 
gyveną 25 Sylvanus St. W’ilkes- 
Barre, Pa. Jeronimas ilgą lai
ką patarnavo mišioms lietuvių 
šv. Trejybės bažnyčioje.
Tėvai priklausė parapijos cho

rui ir dabar dar patalkina gie
dojimui. Tėvai dar turi du sū
nus — Petrą ir Leonardą.Jų 
dukrelė Loretta mirė praeitais 
metais sulaukusi tik 10 metų.

Draugai ir kaimynai džiau
giasi Jeronimo Jančaro laimė
jimu. V. R.

kartas aktyviau įsijungti PLB 
veiklon.

Pranešimą apie Toronto L 
KD Klubo veiklą padarė Ka-
zimieras Manglickas.

LKDSKCV pirmininkas, Jur
gis Gravrogkas nurodė, kad 
klubo veikla išsivystė į gražų 
studijinį ir visuomeniškos veik
los pobūdį ir susirado palan
kumo plačiuose lietuvių visuo
menės sluoksniuose. Centro val
dybos sudarytas klubų statu
tas ir programos su mažom 
pataisom priimtos klubų vasa
ros sąskrydžiuose. “Jaunimo 
Žygiai” pasidarė vienas iš pla
čiau skaitomų jaunosios kartos 
žurnalų, kuris tiek savo turiniu, 
tiek savo modernia išviršine 
išvaizda gražiai reprezentuoja

MIRE PAPLOTĖLIŲ GAMINTOJAS
Kingston, Pa. — Birželio 14 

rastas negyvas savo namuose 
(727 Market St.) Stasys Simo- 
navičius, 70 m. Buvo nustaty
ta, kad jis mirė kraujoplūdžiu 
prieš 3-4 dienas.

St. Simonavičius anksčiau 
vargoninkavo keliose mažesnio- 
se parapijose. Prieš 15-20 me
tų savo namuose įsitaisė spe
cialias mašinas Kalėdų paplotė- 
lėm gaminti. Jomis aprūpin
davo beveik visas Amerikos lie
tuvių katalikų bažnyčias. Pas
kutiniais metais gyveno vieni
šas. Jo dvi dukros gyvena Chi- 
cagoj, brolis — Providence, 
R. I.

Laidotuvės įvyko birželio 17 
šv. Pranciškaus bažnyčioje Mai
ners Mills, Pa. Anksčiau bu
vęs jo klebonas kun. A. Ežers- 
kis atlaikė gedulingas pamal
das ir trumpą graudų žodį ta
rė tos parapijos kapinėse. Per 
mišias 
giedojo 
kai — 
nas, J.
Pov. Purtą, V. Romanas. Var
gonavo V. Romanas. Solo gie
dojo P. Purtą.

Dabar visi susirūpinę, ypač 
lietuviškų bažnyčių vargoninin
kai, kad Kalėdų metu nebus į- 
manoma įsigyti paplotėlių.

Laumė

ir laidotuvių apeigose 
apylinkės vargoninin- 

Br. Voveris, J. Šaučiū- 
Balevičius, J. Varaitis,

JŪROS MĖGĖJUS VASAROS ATOSTOGAS PRALEISTI 
KVIEČIAME PRIE ATLANTO, ASBURY PARK, N. J.

P. ir 0. LANIŲ vasarnamyje
čia, ąžuolų apsupto vasarnamio erdviuose kambariuose už nedidelę 
kainą ramiai pailsėsite, pasimaudysite švariausiam paplūdimyje iš 
visų ATLANTO pakraštyje esančių. » Tik per keletą minučių 
pėsčiam nuo vasarnamio pasiekiamas vandenynas - paplūdimys, kino 
teatrai, bažnyčios, krautuvės, restoranai ir kitos pramogų vietos. 
Svečių patogumui galima naudotis virtuvėmis, šaldytuvais, maitin
tis vietoje. Maudymosi mokestis apmokamas savininkų. • Kam
barius siūlome užsisakyti iš anksto:

P. Lanys H 515 4+h Ave., Asbury Park, N.J. s PR 6-9783 
arba

P. Lanys £3 1248 Waverly PL, Elizabeth, N. J. ■ EL 3-1 169
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kia taupyti seserų sodybai ap
žiūrėti. Matysime, ko pasiekta 
per 35 metus mūsų geradarių 
aukomis. Jiem padėkosime ir 
už juos pasimelsime mišiose 
6:30 vai. Visos seserys ta in
tencija aukos savo maldas ir 
darbus.

Taiki, liepos 4 niekur kitur 
nevykstame, kaip tiktai i Lie
tuvių Dieną — Į šv. Pranciš
kaus seserų gražiuosius daržus. 
Čia maloniai pailsėsime ir sma
giai praleisime dieną. Visus._ 
kviečiame, visų laukiame!

Kun. J. Skripkus

LIETUVOJE TIKĖJIMAS IR PATRIOTIZMAS GYVAS
Paterson, N. J. Birželio 18 

Lietuvių Moterų Atstovybės 
klubo pavasarinis pobūvis pra
ėjo su dideliu pasisekimu, su
traukdamas pilną Lietuvių Klu
bo salę publikos. Jokūbas Stu- 
kas padarė įdomų ir ilgą pra
nešimą apie tai, ką matė ir 
girdėjo Lietuvoje. Jo tvirtini
mu, okupuotoje Lietuvoje tikė
jimas ir patriotizmas gyvas žmo
nių širdyse ir sąmonėje. Oku
pantas nepajėgė ir nepajėgs iš
rauti laisvės troškimo. Lietu
vos laisvė — tai laiko klausi
mas, nes komunizmo sistema 
anksčiau ar vėliau turi žlugti. 
Po pranešimo pafodė filmoje

tą. Pobūviui vadovavo pirmi
ninkė Izabelė Keraitienė. Po 
pobūvio gražiai pasivaišinta ir 
pašokta.

Naujoji bažnyčia. . Jokūbas 
Stukas paklausė jūsų bendra
darbio, kodėl patersoniškiai ė- 
mėsi taip staigiai ir smarkiai 
statyti naująją bažnyčią. Jam 
buvo nurodyta, kad, jei dabar
tiniu laiku čia nebus pastatyta 
mažeenė, amžinesnė, mūrinė 
lietuviška bažnyčia, tai vėliau 
vargu kas pajėgs pastatyti. “Tai 
šventa teisybė”, atsakė Jokū
bas.

Birželio įvykių minėjimas bus
šeštadienį, birželio 25, 7 vai. 
vak. šv. Kazimiero parapijos sa-

apylinkė. Atsilankykite visi. Už 
Lietuvos kankinius mišios bus 
sekmadienį, 8 vai. ryto parapi
jos bažnyčioje.

Šv. Kazimiero parepijoa pik
nikas bus sekmadienį, birželio 
26, Lindbergh parke, North Ha
ledon, N.J. Pradžia 1 vai. po
piet. Autobusai veš 2-3 vai. nuo 
parapijos salės ir parveš atgal. 
Rengia parapijos draugijos. Pel
nas skiriamas naujosios bažny
čios statymo fondui. Visi vie
tos ir apylinkių lietuviai kvie
čiami būtinai dalyvauti. Laukia
ma svečių ir iš New Yorko ir 
iš toliau.

| IŠ VISUR
— Studentų ateitininku va

saros stovykla šiemet bus Dai
navos stovykloje Manchester, 
Mich, nuo rugpiūčio 21 iki rug
sėjo 1. Užsiregistruoti adresu: 
Vytenis Damušis. 8050 Hart
well, . Detroit 28, Mich. Regis
truotis reikia ligi rugpiūčio 1 
įmokant 5 dol., kurie bus įskai
tyti į mokestį į stovyklą. Už 
dvi savaites mokama 40 dol., 
už vieną — 25 dol. Stovykloje 
kartu bus ir mėtinė SAS kon
ferencija. Po stovyklos vyksta
ma tiesiai į jubilėjinį kongre
są Chicagoje rugsėjo 2-4. SAS 
centro valdyba prašo nevėlin- 
tis registruotis ir visus narius 
stovykloje dalyvauti.

— Vaidevutis Mantautas, sū
nus Aleksandro ir Sofijos Man- 
tautų, gyv. Brockton, Mass., 
Bostono kolegijoje įsigijo ma
gistro laipsnį, parašęs mokslo 
darbą iš šv. Tomo filosofijos. 
Magistro laipsnis jam pripažin
tas su pagyrimu. Yra jau įsi
registravęs Fordhamo univer
sitete New Yorke, rašyti di
sertaciją daktaro laipsniui gau
ti.

— Rimgailė Kucinaitė, Juozo 
ir Zuzanos Kuzinų duktė, Brock 
ton Mass., baigė Annhursto aka
demiją pirmąja mokine. Gyve
no Putnamo seserų išlaikomam 
bendrabutyje. Toliau ketina 
mokslą tęsti Annhursto kolegi
joje.

— Izidorius Vasyliūnas, smui 
kininkas, dabar gyvenąs Cam
bridge, Mass., kasmet paren
gia naują programą tai su vie
nu, tai su kitu savo vaiku, šių 
metų programa ypatinga dviem 
žymėm: ji skirta šių die
nų muzikai ir Bostone gyve
nančių kompozitorių kūrybai. 
Joje ryškiai atsispindi trys 
kryptys—tautinė, klasinė ir ro
mantinė. Šiai Įdomiai progra
mai atlikti smuikininkai spe
cialiai vyksta į gražiąją Metuen 
Memorial Music Hall salę (ji 
yra prie Rd. 28, Methuen, 
Mass). Koncertas įvyks trečia
dienį, birželio 29, 8 vai. vak. 
Įėjimas su laisva auka. Mokyk
linis jaunimas kviečiamas ne
mokamai. Smuikininkai forįe- 
pionu talkininkaus jo sūnus 
Vytenis.

Juozas Švaistas, rašytojas, iš 
Chicagos persikėlė gyventi į 
Californiją.

NURSING SCHOOL

Vilniaus ir Kauno vaizdus. Pa- 
žįstantieji Vilnių ir gražiąsias 
jo bažnyčias su širdgėla stebė- Įėję, 147 Montgomery PI. Kal- 
jo Vilniaus katedrą, nuo ku
rios stogo nugriautos šventųjų 
statulos, nuimtas kryžius ir pa
ti katedra, kur ilsėjosi Vytau
to Didžiojo ir šv. Kazimiero re
likvijos, paversta muzėjum ir 
antireliginės propagandos pa
statu. J. Stukas, kaip ir kiti 
Vilniaus lankytojai, tvirtina, 
kad tokio ir dar liūdnesnio li
kimo susilaukė dauguma Vil
niaus bažnyčių: šv. Jono, šv. 
Kazimiero ir kt., kur įrengta 
vyno sandėliai sporto halės ar 
kitokie padėliai.

Meninėje programoje solis
tai O. Zubavičienė ir Liudas 
Stukas, akompanuojant muz. 
Algirdui Kačanauskui. padaina
vo po tris dainas ir vieną due-

bės dr. B. Nemickas iš New 
Yorko. Bus ir kitokios progra
mos. Rengia Balfas ir JAV LB

Jonas ir Margarita Bieliūnai 
birželio 19, tėvo dienoje, 
laukė pirmgimio sūnaus, 
niesiems tėvams tikrai 
prasminga tėvo diena.

Jurg.

Would you like to become a 
Licensed PRACTICAL NURSE 
Positions will be available in Hospi
tals. Institutions, Doctors’ Offices & 
all Health Agencies. For complete 

information phone or write to: 
Sister BEATA MARIA, St. Vincents 
School of Practical Nursing, 45 Elm 
Street, Montclair, N. J. — PI 6-4000.

ASBURY PARK. N. J.

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y.

Tel. Virginia 6-1800

susi- 
Jau- 

buvo

Ežer.

Seventh ir Park Avės, c Tel. Prospect 4-7788 ir 6-9671 
DIDŽIAUSIA IR GRAŽIAUSIA LIETUVIŲ VASARVIETĖ 

ATLANTO PAKRANTĖJE

Gražūs kambariai. Šviežias maistas. Žemos kainos. Va
karais šokiams groja orkestras. Tarp dviejų ežerų, prie 
pat okeano paplūdimio. Kreiptis: Edmundas Kubaitis, pre
zidentas, arba A. Žemaitis, viceprezidentas - sekretorius.

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų 

bėgyje išsenka ir joms atgauti rei
kalingas ramus poilsis, malonios a- 
tostogos. Mūsų vasarvietėje—Oster
ville Manor—Jūs rasite ramų malo
nų poilsį ir tikrai atgausite visas, 
per paskutinius metus išeikvotas, 
jėgas. .

Osterville Manor yra gražiame pu
šynais apaugusiame Cape Codo pu
siasalyje prie Atlanto, kur šiltosios 
srovės vandens temperatūra 70-80". 
Visi mūsų vasarvietės svečiai nau
dojasi uždaru (privatišku) paplūdi
miu, kurio švarus smėlis dar po ke
lis kaltus valomas ir sijojamas, to
dėl į sį paplūdimį. tegalima įeiti tik 
su atskirais leidimais, kuriuos parū
piname visiems svečiams. Prie' pa
plūdimio yra automobiliams Saugoti 
vieta, už kurią atskirai mokėti ne
reikia. Mūsų vasarvietės kainos yra 
labai žemos, jas lyginant su kitomis 
panašiomis vasarvietėmis, todėl ti
kime, kad Jūs apsispręsite savo a- 
tostogas praleisti pas mus — Cape 
Code Osterville Manor vasarvietėje.

Mes būsime labai laimingi, jei ap
sisprendę atostogauti susisieksite su 
mumis ir pranešite kuriuo metu ža
date atvykti, kad galėtume Jums re
zervuoti kambarius, kad atvykę ne
beturėtumėte jokio rūpesčio ir galė
tumėte visą atostogų metą skirti 
poilsiui ir malonumams.

Laukiame Tamstų pranešimų ir 
prašome klausti, jei dar kiltų kokių 
nors neaiškumų. Mus galite pasiekti 
šiais adresais:

Osterville Manor. Inc., Osterville 
Cape Cod. Mass. Tel. GArden 8->6991 
arba Bostone — 265 C Street,\So. 
Boston 27, Mass. Tel. ANdrew 8-7 <30

Jūsų J. Kapočius
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SUMMER RESORTSMONUMENTSHOME IMPROVEMENTS

ti O L M E
QUALITY MONUMENTS

JOSEPH ANDRUSIS — TRAVEL AGENCY

SPECIAL NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN CATHOLIC 
GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME TIME IN THE NEW 
YORK CITY AREA DURING THE SUMMER MONTHS. THE 
FOLLOWING RELIGIOUS GOODS DEALERS HAVE SPLENDID 
REPUTATIONS FOR COURTEOUS AND RELIABLE SERVICES. 
— WE HIGHLY RECOMMEND THEM FOR THE VERY BEST 
VALUES FOR ALL TYPES OF RELIGIOUS GOODS.

Home Owners — Dormers, porches, 
garages, roofing, sidmg. 

Lot Owners — Complete home con
struction or shell only. Summer 
homes. Lake Cottages. — Plans 
available - Free FcHinntes.

JOHN P. CONNORS
SOuth Orange 2-7116 (New Jersey)

JEAN JACQUES DUVAL 
58 West 15th Stre-t, New York Citv 

LEADED & STAINED GLASS 
for Religious Institutions 

YU 9-1247

ROBERT EMMETT TIRRELL, Inc
89 Chambers St.. New York City 

Outfitters to the Sisterhood - Pos 
tolant Supplies - Men’s Elack Lug
gage - Sweaters - Shawls - Etc 
Special consideration to religious 
groups......................................WO 2-1032

< ustomer Satisfied” 
Write for Free Designs and Prices 

io Fingei St., Saugerties, N.Y.

CH 6-84R0

The Hillside Inn, Narrowsburg. N.Y. 
Catskill ■■ Mts — Pocono MTS. The 
fun spot on Delaware River. Young 
People - Couples - FamiTes. Main 
Lodee. Deluxe Cottages. Delicious 
Food, Rms. W/R Water or P/Baths. 
Golf, pool. pvt. lake; sports, social 
director, child counselor; Elite rtin- 
ment, cocktail lounge; nr. churches. 
Write for Booklet “L”.

ACREAGE RESTAURANTS

FREDERIC PUSTET CO. INC.
14 Barclay Street, N. Y. City 

Statues. Rosaries. Pictures. Medals. 
Catholic Books of All Publishers. 
Identification Bracelets. Missals for 
Altar and Laity. Bibles

BArcly 7-1463

KELIONIŲ BIURAS LĖKTUVAIS IR LAIVAIS
Namų pardavimas, Apdraudos, Income Tax užpildymas

Mutual Funds — Pinigų investacijos

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI 7-4477

ROCK VIEW HOUSE U.S. Highway 
#206, Montague, N.J. — 5 minutes 

to Catholic church. Tennis - 
Golf - Swimming - Dancing. Excel
lent food. Write for brochure “Lv 
or phone Charles or Louise Rein
hardt — Montague 3 2263.

Ideal for Catholic Institution in 
YONKERS and COLD SPRINGS, 
N. Y. — Land and Buildings, 
Splendid locations. Catholic areas 

Reasonable prices
Phone for appointment

YO 9-2735—Davs 
BE 7-2162- Eves

MAJOR’S CORNER — Dining room 
open every day 12 noon to 10:30 p.m. 
Air conditioned. 6323 4th Avenue, 
Brooklyn, TE 9-1551.

SCHOOLS

THE ORATORY SCHOOL

►

S. BECKENSTEIN, Inc
CHINATOWN

RESTAURANT
>

12

s

DISPLAY
CROYDON HALL

Visit The All NewE M YACAD
BRIDGE HOUSE

&

RELIGIOUS NOTICE

A R AND G R I LB

CARR

Y.

RETREATS

FILL YOUR CHILDREN’S 
EDUCATIONAL NEEDS

Suits made ti 
Expert fitting

Located on Penn, side of river, 
everything in sports. Modern 
Unique and exceptional new 
acc. Also housekeeping units. 
$42 up weekly. Near Catholic

LUNCHEON from 95c 
DINNERS from $1.45

and day school 
to 12, 40 mile'

Staten Island’s newest 
Chinese American Restaurant

Avenue. Brooklyn 
for Sporting Equip- 
Golf. Boxing. Basket 
Football. Sportswear,

Clothes for the Clergy. "Factory to 
You". Summer Lightweight Suits — 
Worsteds. Tropicals, Mohair. Top 
coats & Raincoats. 
Oruer.............................

JOE MAJOR’S Rest.-Bar & Lounge 
Open every day 4 p.m. to 12 p.m. 
Sunday 12 noon to 10:30 p.m. 6314 
4th Avenue, Brooklyn, SH 5-9168

Good Food at Good Prices

VILLA LUCIA
FREEHOLD. N.Y. Tel. MEI rose 4 2854 
in view of Catskill ..Its. Beautiful modern 
swimming pool, large room with private 
bath, excellent hot meals. individual 
service. Recreation. Booklet on Request. 
Also Motel with separate entrance. Near 
Catholic Church. Mrs. Cant®.

BLACKBURN 
MANUFACTURING CORP. 

388 Clinton Street 
Haledon. Paterson 2. N. J. 

Church Linens, Priests Cassocs
Vestments. — Special consideration 
given to religious groups. M. Black
burn, president. LAmbert 3-3647.

RESTAURANT
Foot of Goethal’s Bridge 

Elizabeth, New Jersey 
Breakfast—Lunch—Dinner 

Open 7 Days a Week

Brooklyn’s Oldest and Most 
Reliable Rambler Dealer 
Will meet or beat any price

M A N Z
404 So. Orange Ave., Newark, N. J 

MA 3-2100

I I8-I25-I30 ORCHARD STREET — GR 5-4525 
Cor. DELANCY, N.Y.C.

Parduodama: šilkas, nailonas, satinas, aksomas, pliušas, gobelenas, 
drobė, medžiagos užuolaidom, antduriam, užvalkalam, baldam ir k.

STERLING ART 
GLASS WORKS

5610 7th Avenue, Brooklyn, N. 
CHURCHES

Stained Glass and Leaded Glass 
REPAIRS 
HY 2-4214

RIDGEWOOD 
Established 10 Years 

BEST OFFER ACCEPTED 
563 Seneca Ave., Ridgewood, Qeens 

EV 2-9663

1525 BUSHWICK AVENUE 
Brooklyn, N.

GL 3-7100

ROHLF’S 
STAINED & LEAD GLASS Studio 
521 St. Anns Ave., New York City 

MOtHvn 9-5083 
Manufacturers of 

Ecclesiastical Church Windows 
Repairing - Restoring — Churches. 

Residences, Catholic Institutions.

DOVANOS GIMINĖM

VALLEY CANDLE MEG. CO. INC.
158 Columbia St., Brooklyn, N.Y. 

Est. 52 yrs. Votive Lights. Stearic. 
Beeswax. — Special Service to the 
Clergy & Religious Gr oups. Candles 
of All Qualities. For all information 
call MAin 5-5755.

ACME BULLETIN & DIRECTORY 
BOARD CORP.

37 East 12 Street. New York City 
Changeable Letter Bulletin Boards, 
metal or wood. Illustrated catalog 
available. — Special consideration 
given to religious groups. AL 4-1895

AIRBORNE MEDALLION 
CO.

153 EAST 70 STREET
N. Y. City

ST. JOSEPH OF COPERTINO 
FLYING MEDALLION 

BUtrfld 8-2718

PRICE’S RELIGIOUS GOODS 
151 Main Street 

Ridgefield Park, N. J.
Special consideration given to- 
groups for — 
Rosaries - Medals - Crucifixes 

Church Goods - Statues
DI 2-9428

Catholic Preparatory for Boys
Boarding and Day Accredited 

All Sports
7th Grade through 12th Grade 

COMPLETE NEW 
SCHOOL PLANT 
Rev. John J. Bain 

Headmaster

MAR80NA NAPOLITANO 
RESTAURANT

194 Grand Street, New York City 
Italian-Amerir ->n Cuisine 
Communion Breakfasts 

and All Social Functions
CA 6-9631

RIVERVIEW FATM and MOTEL 
Prattsville 3. N.Y. Tel. AX 9-3404 

"For Fun . . . for Relaxation”
Modern accom. Rooms & cabins with 
private baths. Excell, cuisine served 
hotel style. Swimming, fishing, bi
cycles, lawn sports, dancing, & golf. 
Cath. Church nearby. Families in
vited. $38 to $48. Write or call —

Mrs. Moore, Prop.......

IŠSIUNTIMU REIKALINGA PASIRŪPINTI JAU DABAR!

mūsų giminės SSSR, Ukrainoje, Gudijoj^, Lietu- 
R A vo^e' Latvijoje, Estijoje, Užkarpatėje labiausiai 

vertina gautam siuntiny ? ? ?
Be abejo, ATRAIŽAS GEROS, IMPORTUOTOS VILNO
NES MEDŽIAGOS SUKNELEI, KOSTIUMUI, PALTUI.
ĮJT TO galima pirkti vilnones medžiagas dovanom pa- 
fiYuJIl ciom žemiausiom kainom mieste?

TIK 3 KRAUTUVĖSE FIRMOS

SUMMIT, NEW JERSEY
CR 3-1085

SAINT ANTHONY SHOPPE
4318 4th Avenue. Brooklyn, N. Y. 
Altar Boys Cassocks and Surplices 

A complete stock of 
RELIGIOUS ARTICLES 

Rosaries - Crucifixes - Statuary 
Prayer Books - Bibles - Medals 

Religious and General Cards. Open 
daily 8:30 a.m. -8:30 p.m. SO 8-9160

BLUE CROSS CUSHION CO.
169 Murray Street 

Newark, N. J.
Manufacturers of Church Cushions 
and Kneeling Pads. Special consi
derations given to religious insti
tutions. Bl 2-7700

Sanders religious articles 
51 Paterson Street, 

Paterson. N. J.
All Types of Religious Articles and 
Goods. Special consideration giver, 
to Catholic groups. — AR 4-5511

A. J. CIANO CANDLE CO. 
96-45 222 Street 

Queens Village, L.I. N.Y. 
Manufacturers: Complete Line of 
CHURCH CANDLES. Speciaf con
sideration given to religious groups.

HO 5-8660

RAMBUSCH
for

PAINTING J. - 
DECORATING L

ALTARS V;'
LIGHTING FIXTURES 

STAINED GLASS

RAMBUSCH
40 W. 13th ST., N.Y. 11, N.Y,

NATIONAL CANDLE CO. INC.
40 Devoe Street, Brooklyn, N.Y. 

CHURCH CANDLES 
of all descriptions 

Special consideration given to 
Religious Institutions 

ST 2-4054

ARMIENTO STUDIOS 
17 Morris Street 

Hackensack. New Jersey 
Stained & Leaded Glass Specialists 

Special consideration given to 
Religious Institutions

HU 9-6181

METROPOLITAN CANDLE MFG. 
CO.

117-19 14th Road. College Point 
L.I. N.Y.

Church and Institution Candles
Special consideration given to 

religious groups. FL 8-1820

INSTITUTIONAL CANDLE MFG. 
CORP.

86 Sedgewick St.. Brooklyn. N. Y.
Specialize in Church Candles

40 Years’ Experience 
All Merchandi e Unconditionally 
Guaranteed ULster 5-3685

SANDS WOODWORKING CO. 
Route #23, Wayne, N, Y. 

Manufacturer of fine 
CHANCEL FURNITURE

Special consideration given to 
religious institutions 

OX 4-0312

CHURCH ARTS CO. INC. 
866 - 6th Avenue 
New York City 

COMF1,ETE CHURCH & CHAPEL 
FURNISHINGS 

MU 6-7821

ADELPHI ACADEMY
SUMMER SCHOOL

For Boys and Girls - Grades 7 to 
Driver Education Course 
for Students who Qualify

July 5 - August 20
DAY SCHOOL

College Prepara.ory- - Kindergarten 
Elementary - High School

Co-educational
Fall Term Begins Sept. 12

282 Lafayette Ave., Brooklyn
MAin 2-3725

We cater to small groups for special 
Occasions—Parties. Luncheons, etc. 
Orders to Take Out. — Enjoy your 
favorite Cocktail or Beer. Weekend 
Specials. Bar-B-Q Spare Ribs and 
Lobster Rolls. Open 7 days a week. 
Free Parking Lot. — YU 7-1414.

366 New Dorp Lane

PAPRIKA Continental Restaurant 
Restaurant Espresso — UN 1-9227 
1529 York Ave.. (Cor. 81st. St.) NYC 
Hungarian - American Kitchen. Ex
cellent Food - Moderate Prices -— 
LUNCHEON - DINNER SERVED

Dinners from $2.20

QUEENS EQUIPMENT CO. INC.
424 Madison Avenue
New York 17, N. Y.

Pews — Chancel and Classroom 
Furniture, Folding Chairs. Special 
consideration to religious groups.

PL 5-1626

BURN’S & O’CONNELL, INC.
Garden State Plaza 

Paramus, N. J.
GIFTS FOR RELIGIOUS & LAITY 
Exits 160 & 161 Garden State Park
way (Parking area #8). — Phone 

HUbbard 7-5317

EVA MARIE’S RELIGIOUS SHOP 
99 Market Street 
Paterson, N. J.

MISSALS - PRAYER BOOKS 
Bibles - Large Selection of Statues 

Crucifixes - Medals - Rosaries 
LAmbert 3-4733

MADONNA GIFT SHOP 
114 Broadway 
Paterson. N. J.

RELIGIOUS ARTICLES 
Catholic Books - Church Goods 
Special Consideration given to 

Groups

DA PRATO & CO.
52 Paterson Avenue 

Hoboken, N. J.
All Types of Religious Articles at 
Reasonable Prices. Special consider
ation given to groups. OL 9-1998.

STERLING SPORTING GOODS 
7206 - 13th

Headquarters 
ment: Tennis, 
Ball. Bowling, 
Baseball. Special consideration given 
to Religious Institutions. BE 6-3200

WINTER GARDEN TAVERN, INC
VYTAUTAS BELECKAS

SAVININKAS

1833 MADISON STREET

BROOKLYN 27, N.

(Ridgewood)

Tel EVergreen 2-6440

Sale vestuvėms, kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami p o I a i dot u v i n i a i 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

VENDOME PLAZA HOTEL — 510 
Ocean Avenue, Long Branch, N. J. 
Gala Opening July 4th. The perfect 
vacation spot in Long Branch, N.J. 
Italian-American cuisine. All sports 
& activities. Near Catholic church. 
Rates from $60.00. Ur._.er personal 
direction of Mr. Amedeo Colitti.

CA 2-6484

> >

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS

S. Beckenteino
Važiuoti BMT

arba IND
Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 V AK. 
krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 
traukiniu D-6 Avenue iki D e 1 a n c e y Street.

PEGGY RUNWAY LODGE 
Narrowsburg, N.Y. ALpine 2-7135 
One of Deleware Valley's finest Re
sorts. 
Most 
pool, 
cabin 
Rates v — ..---------- -
Church. Booklet. Fr. & R. Behling.

WEISS & KATZ, INC
187 ORCHARD ST., N. Y . C GR 7-1130

A select boarding 
for bovs. grades 5 
from N.Y.C. Small classes,- super
vised study, individual guidance, 
sports, play fields, golf and swim
ming. Special attention is given to 
development . and remedial reading. 
Summer Ses.,1-’—i. Fall session begins 
September 25. For catalogue address 
Dr. JOHN M. CARR. Headmaster.

Atlantic Highlands. N. J.

A habit you will doubly eniov ... a 
visit to the NATIONAL SHRINE of 
The IMMACULATE CONCEPTION 
Washington. DC.. and a Snack ot a 
Meal in the Shrine Cafeteria located 
on the Crypt Level of the Shrine. 
Alfred A. McCarraghv, Operator & 
Manager. — Seven Days a Week. 
Open 7:30 a.m. to 7 p.m.

SAINT VINCENT DE PAUL
Boarding School for Boys & Girls 

(Room available for girls only) 
Conducted by Martonites of The 

Holy Cross, Tarrytown on Hudson. 
Grades 1 to 8. Rates $75.00 per mo. 
Inquire: Sr. Superior. 261 So. Broad
way; ME 1-1572, Tarrytown. N.Y.

8x10 Portrait of
His Holiness Pope John XXIII

Sent Postpaid for $1.00 
F. S. Lincoln. Photographer 

114 East 32nd St., New York 16, 
N. Y.

Church Photos On Assignment 
Color Post Cards Made

A few drops of water .. . That’s all 
it takes. . . but someone must do the 
pouring. Could Y o u be the one ? 
Put yourself in the place of Father 
Tom Walsh of Boston, Mass., a Co- 
lumban Father in Korea. Would you 
too, be interested in saving souls 
for Christ? If you are -’nterested, 
write -for fur’her1 information; Vo
cation Director Cc’umban Fathers, 
869 President St., Brooklyn 15, N.Y.

Week-end Retreats For The Laity 
Spend a weekend with God. For: 
MEN. WOMEN. HUSBAND and 
WIFE. Conducted by the monks of 
Saint Paul’s Abbey. Please make re
servations early. Write for informa
tion to: Director of Retreats, Queen 
of Peace Retreat House. St. Paul's 
Abbey. Newton, N. J.

Lietuvtskiį produktų:

RECINE WAY RESTAURANT
3371 Eastchester Road, Bronx, N.Y. 
Restaurant & Catering Service from 
15 to 1500 ;— Weddings - Commu
nion Breakfasts - Banquets - and all 
Social Functions. Special consider
ation given to Religious Groups.

OL 4-6495 OL 4-4084

MAYWOOD INN RESTAURANT 
4 COCKTAIL LOUNGE

122-124 W. Pleasant Ave., Maywood. 
N.J. Sizzling Steak Beatnik, Tossed 
Salad. Vegetables, Rolls or Bread, 
Strawberry short cake. Coffee-Tee- 
Milk $2.00. — HU 7-9669; DI 3-8022

mandarin cafe

Superlative Chinese Cuisine. Free 
delivery for neighborhood. Take out 
orders. 104-15 Queens Blvd, (at 69th 
Ave.), Forest Hills, L.I. N.Y. Free 
Parking for our patrons — Grand 
Union parkin lot rear of restaurant. 
City Service Gas Station opposite 
restaurant. TW 7-7000.

For the Best in Sales & Service 
come to

De Sales
Rambler Motors

DUONOS, SŪRIŲ, DEŠRŲ, SKILANDŽIŲ

PETRO LISAUSKO
k r a u t .u v e

< 
< 
4 
4
4 
4 
4 
4
4 
4

64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75, N. Y. Tel. TW 4-8087 
Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams 

Perkant didesniais kiekiais pristatoma i namus nemokamai

<

TELEVISION SERVICE
By fully Trained and Experienced Men 
Free 10 Point Check-up with Every 
Service Call. Prompt Service., Itemized 
Bills. 3 Months Guarantee on Parts. 
Special consideration given to religious 
institutions. . . . Phone BO 1-8848 
Everready Television Service, Inc.

71-09 Austin St., Forest Hills, N. Y.

KILGEN ORGAN SERVICE CO.
Ill West 57 Street. New York'City 

PIPE ORGANS REBUILDING, 
REPAIRING and TUNING 
Special consideration given 

to Religious Institutions
JU 2-2323

PLAYFIELD, INC.
51-26 Broadway. Woodside, L.I. N.Y. 

Athletic Field Contractors for 
Baseball, Tennis Courts, Track, 
Golf and all Surfacing Projects.

Special consideration given to Re
ligious institutions. — RA 8-9660

Authorized Distributors , NEW 
SMITH-CORONA TYPEWRITER 
(Portables) Remington-Underwood - 
Royal. Our specialty—Rebuilding & 
Reconditioning Typwriters. SALES: 
All Makes, Late Models. Office Ma
chines — Sold - Repaired '- Rented. 
SUPPLIES: Electrics. Adding Ma
chines, Check Writers — Sold, Re
paired, Rented. Pick-up - Delivery.

TYPEWRITER SERVICE 
89-48 - 162nd St., Jamaica 32, N.Y.

(Next to Harmony Rest.) 
JA 6-6229' — JA 6-5960

TYPEWRITERS
Sold - Rented - Repaired - Cleaned 
All Makes - All Work Guaranteed. 
Low Prices — Special rates for 
students and religious institutions.

ALL BORO TYPWRITER CO.
604 Grand Street, Brooklyn, N.

EV 8-2863 ----EV 8-7356

EAST COAST WRECKING CO. 
129-18 New York Blvd. 

Jamaica, L.I. N.Y. 
Lucien Rizzo—Owner 
HOUSE WRECKING 

Anywhere on Short Notice 
Full Insurance Coverage 

LA 5-0087

ICE CUBES 
For Graduation Parties 
Wedding Receptions.

All Social Events 
Also specializing in ICE FOR BAZAARS 
24-hr. Self-Service. Vendor on Premises 
F. & F. ICE and CUBE SERVICE 
3918 E. Tremont Ave.. Bronx 65, N. Y.

SY 2-4190

ROYAL HAWAIIAN PALMS
518 Stuyvensant Ave., Lyndhurst, N. J. 
Catering Spec; rlists for Weddings, 
Communion Breakfasts, Ordinations, 
Graduation parties, Church functions 

Special Consideration Given to 
Religious Groups 

WE 9-2300

Special consideration given to Re
ligious Groups for PHOTO NEEDS 

At Prices We Dare Not Print

Wholesale Photo Supply
538 Main St., Paterson — LAmbert 
5-2075. Open Thursday - Friday till 
9; other nights until 6.

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.

Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnės 
Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 
ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.

Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo 
(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS

Elizabeth. N. J1158 EasS Jersey Street
Telefonas: ELizabeth 4-1711

ATDARĄS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 V AL. VAKARO 
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

VILNONES MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTQS ir VIETINES

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. 
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą
PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 

PATENKINTI

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 ORCHARD STREET

Tel.: AL 4-8319
NEW YORK 2, N. Y.

KELIONĖS Į LIETUVĄ
Dabar jus galite aplankyti savo artimuosius LIETUVOJE 
Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkite daugiausiai patyrusiam kelionių biurui į R. Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU Inc
45 W. 45 Str. New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

DOVANŲ SIUNTINIAI Į LIETUVA
ir į kitus Sov. Sąjungos valdomus kraštus. Garantuotas pristatymas 
Muitai ir kiti mokesčiai apmokami čia. Gavėjas NIEKO NEMOKA. 

Rašykite arba aplankykite jums artimiausius mūsų skyrius

COSMOS PARCELS EXPRESS Corp. 
AL 4-5456 
DI 5-8808 

FO 3-8569 
MU 4-4619 
LO 2-1446 
HU 1-2750 
SW 8-2868 
TR 3-1666 
TO 1-1068 
BR 8-6966 

: Fl 6-1571 
Bl 3-1797 
DA 4-4401 

RE 2-7163

Tel.:
Tel.;

Tel.;
Tel.:
Tel.

Pa., 1015 E. Carson Street — Tel.:
Mass., 22 Carlstad Street — Tel.:
Mich., 9350 Jos. Campan — Tel.:

• CLEVELAND, Ohio, 2683 W. 14th Street — Tel.
• CHICAGO, III., 2222 W. Chicago Avenue, — Tel
• SAN FRANCISCO. Cal., 2076 Sutter Street — Tel
• NEWARK, N.J., 428 Springfield Avenue — Tęl.
• PHILADELPHIA 41, Pa., 4925 Old York Rd. — Tel.

SPRINGFIELD, Mass., 1716 Main Street — Tel.:
VINELAND, N. J., West Landis Avenue, Greek Orthodox B4dg. 
Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais

NEW YORK 3, N. Y„ 39 - 2nd Avenue 
BROOKLYN 7, N.Y. 600 Sutter Avenue 
LAKEWOOD, N. J. 126 - 4th Street 
PATERSON, N.J., 99 Main Street — 
NEW HAVEN, Conn., 6 Day Street 
PITTSBURGH, " -----  “ *
WORCESTER,

• HAMTRAMCK,

6
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I960 m., birželio 24 d., nr. 47 DARBININKAS

® SPORTAS
Krepšinio tvarkaraštis

Šį penktadienį Lietuvių At
letų Klubo krepšinio vienetas 
pradeda vasaros lygos sezoną 
rungtynėmis su Morrison CC. 
Kitą savaitę mūsiškiai rungty
nių neturi. Toliau liepos 8 žai
džia su New York National, 
liepos 15 — Felx Murphys, lie
pos 22 — St. Theresa, liepos 
29 — Grande’s Restaurant, 
rugpiūčio 4 — Garden Grill, 
rugpiūčio 12 — Vee Jack’s 
FH, rugpiūčio 15 — Killeen’s 
Tavern. Baigminiai žaidimai 
rugpiūčio 29-30. Rungtynės bus 
Grover Cleveland parke, Stan
hope ir Grandview Ave. kam
pas, Ridgewood. Pradedamos 
8:30 vai. vak.

Tarptautinė futbolo lyga
Tarptautinės futbolo lygos 

pirmosios grupės varžybos jau 
pabaigtos. Pirmąją vietą ir tei
sę žaisti baigmėje išsikovojo 
Škotijos Kilmarnock, paskuti
nėse rungtynėse įveikęs N.Y. 
Americans (3:1). Antroje vie
toje liko Anglijos Burnley, į- 
veikęs Prancūzijos Nica (4:0). 
Nica savo žaidimu labai pri
mena mūsų Kauno Taurą. Šį 
šeštadienį iš televizijos 11 ka
nalo duodamos pereito sekma
dienio rungtynės New York A- 
mericans ir Kilmarnock.

Atletas

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VESTU
VES. SALES BAREN G1ALAMS IK 
SUSIRIK RIMAMS NEMUK AMAI.

Tel. M U 3-2928
VACYS STEPONIS

^ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Kazio Škėmos, pasidalinusio 
pirmą vietą Great Lakes p-bėse 
su buv. Paryžiaus meisteriu 
Stefan Popel, pasižymėjimas, 
atžymėtas Boston Sun. Globe, 
birželio 19 d. Pabrėžta, kad K. 
Škėma yra buv. Bostono meis
teris, dabar gyvena Detroit, 
Mich. Tam pat laikrašty pami
nėtas Bostono mokyklų koman
dos laimėjimas prieš Pittsfield, 
Mass., santykiu 5-1. Bostono 
komandoj žaidė du lietuviai — 
Algis Makaitis ir Algirdas Leo
navičius.

SPECIAL NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN CATHOLIC 
GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME TIME IN THE 
NEW YORK - NEW JERSEY, CONN. - PENNSYLVANIA AREAS 
DURING THE SUMMER MONTHS — VISITING SHRINES - 
PILGRIMAGES - CATHOLIC SUMMER CAMPS - CATHOLIC 
SUMMER RESORTS AND CATHOLIC GATHERINGS. — THE 
FOLLOWING HOTELS AND MOTELS HAVE SPLENDID RE
PUTATION FOR CLEANLINESS, COMPLETE SERVICES AND 
FRIENDLY HOMELIKE ATMOSPHERE. WE HIGHLY RECOM
MEND THEM FOR.THE VERY BEST IN HOTEL AND MOTEL 
ACCOMMODATIONS.

SaCAUCuS —: New Jersey
ROYal iviu i ul. — atate i-nguway #3, Secaucus, N. J. — Every modern 

Convenience - Fine cocanun - special consideration to religious groups 
Un 7-S6UU

SECAUCUS, hew Jersey
CHRIS ANN MUTOK COURT — U.S. Highway #3, Secaukas, N. J.

AU Conveniences - Splendid Location, apeciai consideration to Religious 
Groupes. UN 6-384*.

SPORTING GOODS

MAURER’S HOUSE of SPORTS 
Everything in Spores. Athletic Uni
forms & Equipment at thrifty whole
sale prices. — Special attention to 
Church Teams and organizations. 
Trophies our specialty — Catalog 
on request. 2024 3rd Avenue, Manh. 
LE 4-2311 — ask for Herb or Len.

CHILDREN BOARDED

In Bushwick Area
Of BROOKLYN, N.Y.

Catholics welcome. Colored Mother 
WILL CARE FOR CHILDREN 

Daily — Weekly
GL 3-7968

EXTERMINATING SERVICE

Exterminating — Immediate Service 
Call Anytime ILIinois 8-3935 

Commercial - Residential 
Institutional

MICHAELS EXTERMINATING 
84-16 Roosevelt Ave., Jackson Hts. 
Private Cars Certified Operators

(Our 22nd Year)

Termite Service 5 Yr. Guarantee 
ACME EXTERMINATING CO. 
686 Ashford St., Brooklyn, N. Y.

Residential - Commercial - Industrial 
I nstitutional

"ALL WORK GUARANTEED" 
Special consideration given to Religious 
Institutions — . RE 9-1250 - NI 9-2728

Catholics Welcome

CHILD CARE by PROFESSIONAL

NURSE — AGES 2-5 DAILY 

Park Place. Reasonable prices. In

spection invited. Phone PR 3-0555.

In Catholic Home

in Bayridge area of Brooklyn, N.Y.
Experienced Motherly

DAY OR WEEKLY CARE 
Licensed - Reasonable prices 

Inspection invited — DE 1-3158

Chess Life, birželio 5, pir
mam puslapy talpina žinią apie 
pakartotiną Povilo Tautvaišo 
laimėjimą Chicagos p-bėse. Už
baigoj pridurta, kad tų p-bių 
vadovas Eric Gutmanis (latvis) 
stebisi, kodėl Tautvaišas nėra 
kviečiamas į žymiausius USCF 
turnyrus.

Po šio aprašymo, seka kitas 
— apie J. Vilko, Jr. laimėjimą 
Bostone (Dr. Putzmano turny
ras), kuriame J. Vilkas įveikė 
N. Anglijos ir Massachusetts 
meisterį John Curdo.

Didžiojo New Y*orko p-bės į- 
yyks birželio 24 - 26, Edison 
viešbuty. Praeitas p-bes laimė
jo vengras P. Benko, prieš tai 
įvykusias — W. Lombardy.

Vilnius. Lietuvos p-bės pasi
baigė šitaip: R. Cholmovas 9, 
Vistaneckis 7, Mikėnas ir Usov 
(Leningrad) po 6, Baršauskas 
SVž, šiškin (Leningrad), Mikov 
(Tąlinn), Ostrauskas, Krame- 
ris po 5, Česnauskas, Čiukaje- 
vas po 4Viz, Maslov 3Vž tš.

Lietuva turi 5 šachmatų 
meistrus; V. Mikėnas, R. Chol- 
movas, I. Vistaneckis, V. Bar
šauskas ir L. Maslovas.

CAVALIER MOTEL & RESTAURANT. Fort Littleton, Penn. On U.S. 522. 
& mi. a. of turnpike interchange. An attractive new motel with TV, air- 
cona., central heat & tiled comb, baths. Swim pool being built. Rates: $6S; 
$8-$9 D. rii. McConnellsourg, Pa. HU 5-5671. ti—Restaurant on premises. 
Open 7 a.m. - 9 p.m.

STRATFORD MOTOR COURT — U.S. Highway #46, Totowa, N. J.
66 De Luxe Rooms, Radio, Television, Hoi Water Heat, Air Conditioning 
Near Paterson; 2a Mm. to Times Square. Quiet, Comfortable, Convenient 
Totowa — U.S. riignway No. 4b — CLinord 6-iox3
NORTH BERGEN, N. J.

NORTH BeRGeN, N. J.
CHRIS ANN wuTtL —■ 1300 Tonclle Avenue, North Bergen, N.J.

Ail Coiivenicnees - Spienuid vocation
UN 3-8300

LEBANON,
ibiuRtR i-iwi_._ — NINTH & CHESTNUT STS., Lebanon, Penn. 
38 rtooms - Ail Cc.ivęiuences - $3.00 up. Special Kales to Religious 
Groupes. CHestview 3-iobi.

FOUNTAIN’S MOTEL — OCEAN & MORRIS A VES., Long Branch, N.J.
116 Modern Rooms - wall to wall carpet - xue £>aiu and Snower. 
Special Rates to Religious Groups
Ci-ipitol 2-7^00 (N.J.)

WHITE BEAUTY VIEW RESORT — LAKE WALLENPADPACK, PENN. 
Cottage Accomodations lor 200 - Mass on premises tour times every 
Sunday. Accommodations for Honeymooners - Vacationers and sales 
meetmgs. Special Kates to religious groupes Hawiey 3Uua (Fa.)

ARCOLA MOTOR LODGE — State Highway #4, PARAMUS, N. J. 
HOTEL & MOTEL - Single Units - De Luxe Units &. Appartna.en.ts. 
Tile Baths, Radios', Wall to wall Carpets, Telephone service m all hotel 
rooms. Special consideration to rei.gious groupes. HUbbard 7-0200.

Tn YORK, FENN. ' «
THE YORK TOWNE HOTEL — YORK, Penn. — "One of Pennsylvania’s 

Better Hotels". All Conveniences. Fine Location. Special Consideration 
given to Religious Groupes. York 8-2831

BRISTOL HOTEL — 129 WEST 48 STREET, N. Y. City; near Radio City 
Theaters - 5th Avenue Shops - T.V. available - Air Conditioning. 
Reasonable .Bates. Special Consideration given to Religious Groups. 
Cl 7-3600

New Method to Eliminate Bed Bugs 
No Spraying' - No Odors - No Fu
migating. Permanent type installa
tion. Guaranteed. Special rates to 
religious institutions. Contact Mr. 
Fisher — APPLIANCE PRODUCTS 
CO., Exterminating Division. MU 2 - 
5844 days. After 6 phone JU 2-0870

THE TARLETON HOUSE, INC.
79 Hopper Ave., Waldwick, N.J.

FOR RETIRED PEOPLE 
Catholics welcome. Reasonable rates

Inspection invited
Gilbert 4-6682

REAL ¥sTAT3~~

Wine & Liquor Store
322 Union Ave,

Tel.:
Sav. M. ir

Brooklyn 11, N, Y.
EV 7-2089
J. JOKŪBAIČIAI

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA

Silver Bell Baking Co
Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms

Vestuvėms ir pokyliams tortai
Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav.

36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N.Y

Telefonas: STagg 2-5938 }i

WHITE HORSE TAVERN 
baras - restoranas
PRANAS BRUČAS, savininkas

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tei. Virginia 6-9519

Salėje gali tilpti 100 dalyvių

PAUL’S RESTAURANT

I I*

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam

LIQUORS — BEER — WINES
SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 

šeštadieniais, sekmadieniais
Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras

Sav. P. VMNIAUSKAS
31 Spring St., New Britain, Conn. Tel. BA 3-9771

CATERERS

LEHNE CATERERS
Route 17 — off Stanley St. East 

Rutherford, N. J.
Specialists for: Weddings, Commu
nion, Breakfasts, Ordinations, Gra
duations, Anniversaries and Church 
Functions. — Special consideration 
given to Religious Groups. WEbster 
9-0434.

In Catholic Area

of JEFFERSONVILLE, N. Y.
$8,500 Buys 32 Acres and 6-room 
House. All improvements, garage, 
barn. Chance of a Lifetime. Terms.

SCHEIDEL 
Jeffersonville, N. Y.

M. Kartonaitė, kuri laimėjo 
III vietą visasąjunginėse Spar
tako moterų p-bėse, pakviesta 
į Spartako komandą Sovietų 
p-bėms.

R. Cholmdv (iš Vilniaus) pa
sidalino pirmą vietą Maskvos 
tarptautiniam turnyre, skelbia 
N. Y. Times birželio 19 d. Pa
sekmės: Cholmov, Smyslov po 
8Vž (iš 11), Korchnoj 8, Bagi
rov 6Vž, ir kt. mažiau.

Įdedame Cholmovo laimėtą 
partiją prieš Rytų Vokietijos 
meisterį Uhlmaną. Baltais žai
dė Uhlmann.

STADIUM MOTOR LODGE — West 167th Street exit of the Major Deegan 
Expressway (the N.Y.C. continuation of the N. Y. Thruway) 20 min. 

to Midtown by car or train. Air cond., Meeting rooms, T.V., Restaurant, 
Cocktail Lounge, walk to Yankee Stadium. Special rates for religious 
groups. Telephone LUdlow 8-5400.

SEASHELL-----Motel & Efficiency Apartments. One & two Boom Units.
Open All Yęar- Air Conditioned - Shimming Pool -'TV & Tel. in every 
unit. Spacious Lobby and Sundeck.'Reasonable rates.’,101 N. Washington 
Ave. (9300“"Blk.), Margate City, N. J'

HILLTOP MOTEL—Route 35, BELMAR, N. J. — Telephone Gibson 9-6217
One of the Shore’s Newest!
Air Conditioned — Hot Water Heat — Free 21 inch TV 
OPEN ALL YEAR

RECINEMANOR MOTOR HOTEL — FISHKILL, Route 52, New York 
Open All Year - All Conveniences. Special cnsideration to Religious 
Groups. The Maximum in Service for the most discriminating. 
TW 6-9033

CATERING SERVICE for Weddings
- Communion Breakfasts - Banquets
- Outings - Picnics. Special consider
ation given to Religious Groups. — 
Home Style Caterers of Woodbridge, 
I nc. — State Highway No. 17 and 
Moonachie Ave., Woodridge, N. J. 
GE 8-7356; if no answer GE 8-5920.

In Catholic area of East Strouds
burg, Pa. — 10-room Guest House 
suitable for Nursing Home, Camp 
or Retreat House. 15 acres of high 
land in Pocono Mountains; spring & 
drilled well. Must be seen. Asking 
$25,000. Write or phone: S. Ribecky

OWNER HAS TO SELL 
On 1 acre

HOUSE OF 10 ROOMS 
with 2 kitchens & 2 baths, furnished 

.2 hrs. to N. Y. City; — $6,000. 
Ben Chillura, Marlboro, N. Y.

1. c4 e5 2. Žc3 d6 3. g3 Žc6 4. 
Rg2 g6 5. e4 Rg7 6. Že2 Žge7 7. 
d3 0-0 8. 0-0 Re6 9. a3 Vd7 10. 
Žd5 f5 11. Rd2 Bf7 12. Bbl Baf8 
13. f3 h6 14. b4 g5 15. b5 Žd8 
16. f4 g:f 17. g:f Žg6 18. f:e Ž:e5 
19. Ždf4 f:e4 20. R:e4 c6 21. b:c 
b:cb:c6 22. Khl Rh6 23. Bf2 d5 
24. c:dc:d5 25. R:d5V;R+! (į- 
domi valdovės auka) 26. Ž:V 
B:B 27. Rf4 Žf3 balti pasidavė.

DEYLIN MOTOR LODGE — New Britam, Conn.
14 Air Conditioned Upits - All Conveniences
Special Rates to Religious Groups. — VAIley 8-9393

/ Tennessee Ave. Near The BoardwalkGlįoATę: MOTEL Atlantic City, N. J. — AT 4-4193
Accommodations for 350 - Ultra modern units 

rUrA Inside corridors - Executive suites - Private Opposit* St Nicholas Church terraces . |ndividua||y contro||ed air condi.
tioned and heated throughout - Free T.V. and 
Hi-Fi in every room - Large swimming pool 
with sun deck and chaise lounges - Elevator 
service - Coffee shop and Drugstore - Re
creation Room - Free covered parking - Open 
24 houts year round.

JOHN KRAUSS, INC.
117-09 Liberty Ave. (Retail Store) 

RICHMOND HILL 
DEŠROS 

Į ir <
'ŠVIEŽIOS MĖSOS

In Catholic area of VINELAND, 
N.J. — CHICKEN FARM stocked 
and equipped. 1,700—l-yr.-old leg
horns; modem 8-rm. house, beautiful 
countryside, churches, schools 5 min. 
Phlla. bus passes door every %-hr. 
Sacrifice, $14,000. TAylor 5-3656 N.J.

In Catholic area of Stone Ridge, N.Y. 
5 Rooms, lįį baths, 2-car garage. 
Three room Apartment, ten acres. 
Workshop, excellent water supply. 
Outside Barbeque; $12,500. Dorothy 
King Vanderburgh, Stone Ridge, N Y

OVerland 7-7172

A f A 
VERONIKAI SVILAINIENEI 

mirus,
jos sesutei Julijai Terebeizienei reiškiame gilią užuojautą

MOTERŲ SĄJUNGOS 29 KUOPA

In Catholic Area

of HAWLEY, PA.

161 Acres. Dairy, over 60 acres till
able. All machinery; 39 head of cat
tle. 2 houses, fine pastures, 2 brooks. 
On acct, of sickness. $26,500. Henry 
Engels, Broker, Rte. 6, Hawley, Pa.

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios pušies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

CHARLES J. RAMANAUSKAS
1113 Mt. Vernon St. Philadelphia 23, Pa.

POplar 5-4110

®®®®>®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
® A FIVE-DAY RETREAT FOR LAYWOMEN will be held at the ®

DOMINICAN RETREAT HOUSE |
® Elkins Park 17, Pennsylvania ®
® June 29 (Dinner at 7 P.M. to July 4 (Closes 3 P.M.) S
S An opportunity to relax* to pray* to be alone with God* to find ®
® peace. Spacious grounds—air conditioned facilities. Offering: $35. g
Sg For information or reservations, write: DOMINICAN SISTERS ®
® Dominican Retreat House, Elkins Park 17, Penna., or phone — g
§ CApitol 4-0945 MElrose 5-1977 g)
®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®>®

STAMFORD IN THE CATSKILLS

For Sale: Property in village of Stam- 
forej, N.Y. Three doors from Catholic 
Church. 15 rooms. 2 baths and 2 half 
baths. Oil-burning furnace, automatic hot 
water heater, laundry in basement, ga
rage, large lawn. Sacrificing for $12,500.

Mrs. Mabie P. Townsend
10 Harper St., Stamford, N. Y.

Cardinal Farley Military Academy
Conducted by the Christian Brothers of Ireland

High School, Preparatory for Leading Colleges and Service Schools. 
Registered under Board of Regents by State of New York. Small 
Classes, Supervision. Ample facilities for All Sports. Located on 
a Scenic 900 Acre Estate. Private Lake for Boating & Swimming. 
Modern Fire-proof Dormitories, Classrooms and Gymnasium. — 
Two hours from New York on New York Central Express.

UjS. ARMY R.O.T.C.—N.D.C.C. DIVISION 
(Honor Rating)

Address: REV. BROTHER J. C. BRICKELL
Rhinebliff-on-Hudson, New York TRinity 6-4440

In St. Brigid’s Parish in North Bergen, 
N.J., 4500 Liberty Ave. 2 Story asbestos, 
shingle house. No. East cor. opp. St. 
Brigid’s Rectory; 2 4-rm. apts.; 2 5-rm. 
apts., each have lavatory, no bath: 2 
concrete block garages; Land 25x150x100 
ft. Taxes $145 quarterly. Asking 20.000. 
All cash required. 1 block to Port Autho
rity busses. B.McCormack Bkr. UN 3-8643

In Catholic Area

of WINDHAM, N. Y.

B A, R G A I N
Good 13 room house, improvements, 

large barn, $14,000.
Ernest Andrus (Broker) 

Windham, N. Y.

PL 4-1165

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna H. Dirsa

g
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NUGAROS SKAUSMAI PRANYKO!
Kentėjau labai didelius skausmus nugaroje, 
kakle, galvoje pečiuose, rankose, šlaunyse, 
kojose ir keliuose; jaučiau dideli nervingu
mą ir kankino nemiga. Meldžiau Dievą pa
galbos ir mano maldos buvo išklausytos. 
Gydytojai chiropraktikai — Manhattan, 
Bronx, Brooklyno ir Queens klinikose — 
pašalino visus mano skausmus ir visas pro
blemas. Dabar aš Jaučiuosi kaip 18 metų 
mergaitė. Dėkoju Dievui ir chiropraktikų 
klinikoms Manhattan, Bronxe ir Brooklyne. 
Jūs galite rašyti ar skambinti norint smul
kesnių informacijų apie tai, kaip man jie 
padėjo. — Mrs. Frances Randazzo, 
625 Manida St., New Yprk City. TU 7-2170.

CHIROPRACTIC CENTER OF 
MANHATTAN, 152 W. 42nd St. 

(Cor. B’way—Suite 538A) 
CHIROPRACTIC CENTER OF 
BROOKLYN, 147 Montague St. 

(Near Borough Hall)
• CHIROPRACTIC CENTER OF 
THE.BRONX, 1015 Southern Blvd. 
(Bet. E. 163rd St. & Westchester Ave.)

CHIROPRACTIC CENTER OF 
QUEENS & LONG ISLAND 

91-02 Sutphin Blvd.
(Near Jamaica Station, L. I. R.R.)

Galima KVIESTIS I NAMUS bet kur Ir bet 
kuriuo laiku. Paskambinkite, parašykite arba 
aplankykite mus šiandien ir gausite iliustruo
tą spalvuotą knygelę kurioje nurodyta kaip 
CHIROPRACTIC CENTERS gali jums padėti. 
Užsisakyti vizitą skambinkite fel.: DA 8-2660.

> >

> 
► 
► 
► 
► 
►

STIGMATINE FATHERS AND BROTHERS
THINK: Not just your own future — but the FUTURE 

of other souls might depend on what you do 
NOW!

SERVE Christ’s crusade for'souls as a STIGMATINE 
priest or Brother—dedicated to the Five Wounds 
of our Lord.

GET complete information about Stigmatine activities — 
Apostolate of youth * Retreats * Parishes * 
Teaching * Voluntary foreign missions

CONTACT — Rev. Robert Keniston’ C.P.S., Stigmatine 
Fathers, 302 Maple Street, Springfield, Mass.

FUNERAL HOME

280 Chesnut Street New Britain, Conn

Tel. BA 9-1181

CARROL FUNERAL HOME, Inc
PETRAS KARALIUS, savininkas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJAS
74 Providence Street 

Worcester, Mass.
PL 4-6757

51 PROVIDENCE STREET 
WORCESTER 4, MASS. 

PLeasant 4-3501 PLeasant 4-3865

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS, jaunas ir puikus lietuvis 
— naujose patalpose —- 

SKAUSMO VALANDOJE SUTEIKIA PUIKŲ PATARNAVIMĄ.

Edward A. Žigas FUNERAL HOME
540 East St., New Britain, Conn. 

Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja NEW BRITAIN, WATERBURY ir HARTFORD, Conn.

HBiTBuaHaHaiiBtiMiiaiiaiiguiiie'X

Norite geros—meniškos fotografijos | 
portreto, šeimos, vaiky, įvairių progų, 

vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan. 
nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

gyv. 422 Menahan St., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 
Skambinti tek HYacint 7-4677
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DARBININKAS
m romi 
NAUJIENOS,

vai. ryte ir grįš apie 10 
vak. Kelionės išlaidos 8 
Trumpas laikas iki išvy- 
todėl prašom norinčius 

Darbininko

- Gen. konsulas J. Budrys 
grįžo iš atostogų, kurias pralei
do Atlantic City, ir nuo pirma
dienio eina pareigas.

Marianapolin į tradicinį tė
vų marijonų pikniką liepos 24 
iš Brooklyno važiuos autobu
sas nuo. pranciškonų vienuoly
no, 680 Bushwick Ave. Išvyks 
6:30 
vai. 
dol. 
kos, 
tuojau skambinti 
administracijai arba kreiptis į 
M. šalinskienę, P. Urbonavičie
nę, L. Ulrich, E. Kašetienę, 
O. Sijevičienę, O. Panitauskie- 
nę.

Lietuvos Atsiminimy radijo 
valanda nuo liepos 2 bus gir
dima vieną valandą vėliau, t. 
y. nuo 5 iki 6 (vietoj 4 iki 5). 
Radijo programos vedėjas taip 
pat primena, kad radijo valan
dėlės piknikai bus rugpiūčio 7 
Jamaicoje (lenkų parke) ir rug
sėjo 11 Royal Gardens parke, 

•N. J.
Darbininko admininstracija 

Darbo dienos savaitgalyje, rug
sėjo 3-5, ruošia išvyką į Ken
nebunkport, Me. Suinteresuoti 
prašom įsidėmėti laiką.

Darbininko metinis pikni
kas bus rugpiūčio 28. Prašom 
iš anknsto tą dieną pasižymėti, 
kad nepraleistumėte retos pro
gos. Bus staigmenų.

Ieškomas Stasius Karušaitis, 
gimęs Jurbarke, gyvenęs Klai
pėdoje, dirbęs uosto valdinin
ku. Prašoma rašyti: Frank Ka
rušaitis, 588 Wilson Ave. Brook 
lyn 7, N. Y.

BRITU PARODA NEW YORKE
Šiuo metu New Yorko koli- 

zėjume vyksta didžiulė britų 
paroda, kuri, kaip skelbia spau
da, atsiėjusi net 290 mil. dole
rių. Šios didelės sumos nuste
binti žmonės ir plūsta būrių 
būriais į parodą. Įėję gi nu
stemba jos gražiu sutvarkymu 
bei turtingumu.

Vos patekęs į pirmąjį aukš
tą, išgirsti britišką karišką mu
ziką. Pamatai ant milžiniško ki
no ekrano žygiuojantį tradici
nį britų orkestrą — su juo
dom kepurėm, raudonais švar
kais, mėlynom kelnėm. Tech
niškai šis sinemaskopinis kam
pelis įrengtas gerai, sukuria 
tikrovės iliuziją.

Pirmame aukšte sutelktas 
turizmas, kelionės su lėktuvų, 
laivų modeliais, bankai, geležis 
ir plienas, britų radijo siste
ma, pinigai, paštas uostai. Paš
to skyriuje įstatyti patys pir
mieji Anglijos spausdinti ženk
lai dideliais blokais. Skyriuje 
ypač gausu diagramų, kurios 
vaizduoja britų gamybą ir eks
portą.
Antras aukštas sutvarkytas la
bai dekoratyviai — primena 
lyg teatrą. Čia pirmauja dra
bužiai, medžiagos, indai, bal
dai, valgomieji kambariai, ku
rių išstatyta nuo baroko iki mū
sų laikų. Trečiame aukšte au-

Teresė Bendoriūtė baigė 
aukščiausiais pažymiais (bend
ras vidurkis 99) kaip geriausia 
mokinė iš 160 baigiančiųjų 
Blessed Sacrament Brooklyne 
parapinę mokyklą ir priimta 
su stipendija į vyskupo Mc- 
Donnel vardo diecezinę mer
gaičių gimnaziją. Be to, Te
resė yra baigiamojoje (9-toj) 
šeštadieninės Maironio mokyk
los klasėje, kur ji taip pat yra 
viena geriausių mokinių. Ji dar 
randa laiko mokytis piano ir 
dalyvauti lietuviškose mokslei
vių organizacijose, o vasaros 
atostogas praleidžia Putnamo 
mergaičių stovykloje.

Vita E. Tallat-Kelpšaitė bir
želio 13 baigė Benedictine Aca
demy, Paterson, N.J. Toliau 
studijuos kalbas Marymount ko
legijoje New Yorke, pagrindi
ne prancūzų ir ispanų kalb. 
Jaunoji studentė yra gimusi 
1943 sausio 1 Lietuvoje. Nuo 
1956 metų priklausė Patersono 
vysk. M. Reinio moksleivių a- 
teitininkų kuopai, o dabar į- 
stojo į S AS New Yorko drau
govę. Ji yra vienturtė agrono
mo Tado Tallat-Kelpšos ir Ju
tos E. Klupšaitės duktė.

tomobiliai, traktoriai, įvairūs 
motorai. Čia rasi ir pigiausią 
ir patį brangiausią automobilį.

Ketvirtame aukšte — garsių
jų Londono kavinių ir restora
nų modeliai, kur pardavinėja 
britišką alų ir kitus gėrimus. 
Ten minios sausakimšai. Yra 
ir kino skyrius, karikatūrų ir 
humoro pavilijonai, Churchillio 
kampelis, kur nuotraukomis 
pavaizduotas jo gyvenimas, pri
taikomojo meno skyrius (vit
ražai, siuviniai) ir t.t.

Paroda parengta Londone ir 
čia atvežta išstatyti. Sutvarky
ta skoningai. Tai pati didžiau
sia šios rūšies paroda, didesnė 
ir už Sovietų Sąjungos pernai 
rengtą parodą. Kai Sovietai tu
rėjo propagandinių tikslų ir 
grūste prigrūdo tris aukštus 
visokių gaminių, diagramų, 
nuotraukų, tai britai nesiver
žė į platumas, nedemonstravo 
savo kultūros, išstatė tik eks
portinius 
aukštus.

Paroda 
ir tęsiasi 
dara vakarais iki 10:30 vai.

Madison Sq. Gardene nuo bir
želio 17 būna britų kariuome
nės paradas ir kiti kariški p.a- 
sirodymai. Atvežta per 500 ka
reivių su arkliais. Paradas tę
siasi iki liepos 4.

gaminius per keturis

prasidėjo birželio 10 
iki birželio 26. Ati-

DARBININKAS

FILMAS IŠ KELIONES PO LIETUVA
Lietuvių Prekybos rūmai bir

želio 17 Festival restoranan 
New Yorke pasikvietė du re
tus svečius — pramonininką 
Elmer R. Krueger ir ■ Jokūbą 
Stuką, kurie šį pavasarį lankė
si Vilniuje ir Kaune, ir kurie 
savo kelionę nufilmavo.

Susirinkimui pirmininkavo 
dr. K. Valiūnas. Svetį E. Krue
ger pristatė vicekonsulas A. 
Simutis.

Elmer R. Krueger, pramoni
ninkas, turįs savo popieriaus 
fabrikus ir daug keliavęs po 
pasaulį, gana Įdomįai papasa
kojo savo nuotaikas iš Lietu
vos, pateikdams pavyzdžių apie 
prekes ir jos kainas, uždarbius, 
žmones ir jų nuotaikas.

Jis pademonstravo ir spalvo
tą filmą iš savo kelionės. Fil
mas prasideda žemėlapiu, kur 
atžymimas Vilnius, jų kelionės 
tikslas. Antras vaizdas jau nu
kelia tiesiai į Vilnių, kur prie 
viešbučio matome Jokūbą J. 
Stuką. Vėliau ateina jo giminės 
iš Aluntos. Tolimesniuose vaiz
duose matome Vilniaus miestą:

Vytautas Mickevičius su žmo
na Gražina šiom dienom lan
kėsi New Yorke pas tėvus A. 
Mickevičių ir S. Gudus. Vytau
tas šj pavasarį baigė techno
logijos kolegiją Fort Wayne, 
Ind., įsigijo mechanikos inži
nieriaus vardą.

Išnuomojamas 
gražus kambarys 
York prie gero 
Kreiptis vakarais:
St. Brooklyn 8, N. Y. Telef.: 
AP 7-9835.

viengungiui 
East New 

susisiekimo.
453 Essex

Išnuomo jamas naujai atre
montuotas butas suaugusiųjų 
šeimai nuo 1 iki 3 asmenų, 
su šilima, karštu vandeniu, 
prie labai gero susisiekimo. Tei
rautis Jelefonu EV 1-3723.

Išnuomojamas viengungiui 
grąžus, didelis kambarys East 
New Yorke prie gero susisieki
mo. Kreiptis: Agnes Rimkevi
čius, 876 Belmont Ave., Brook
lyn 8, N. Y. Tel. TA 7-2866.

Išnuomojamas vienas kam
barys su baldais Woodhavene, 
85 gatvėje. Kreiptis po 5 vai. 
vak. telef. EI 1-5055.

HUDSON, MASS.

Mykolo parapijoj jau 
metai dirba veiklus ku- 
Jonas Paulauskas, kuris

šv;
treti
nigas
daūg padeda apylinkėje gyve
nantiem lietuviam. Liepos 24 
jis rengia lietuviam gegužinę 
— pikniką, kuris įvyks Hudson 
Rd. ir Gun Club patalpose.

CATSKILL KALNUOSE

lietuvių vasarvietė

DRUSKONIE
HALL

dar■ priima užsakymus vasarai 
epos 4 (4 July) savaitgaliui.

Rašyti:

Mrs. S. Kraunaitis, Andes, N.Y.
Tel. Andes (Endis) N, Y. 2781 

katedrą, šv. Onos bažnyčią, 
Aušros Vartus (iš gatvės ir pa
veikslą), šv. Petro bažnyčią An
takalnyje, Gedimino gatvę su 
krautuvių vitrinom, judėjimu, 
autobusais, senamiestį, kur gat
vėje žaidžia vaikai, Gedimino 
kalną ir vaizdus nuo kalno. 
Parodomas ir automatas vaisių 
sultim. Amerikietį patraukia ne 
pats automatas, kurių .pilna A- 
merikoje, bet tai, kad automa
te yra tik viena- stiklinė. Pir
ma ją turi išsiplauti, o paskui 
ją pakišti po čiaupu, kad pri
bėgtų sulčių.

Vilnius vaizduose pavasarė
jantis, jau niekur nebėra snie
go, bet medžiai dar be lapų. 
Filmavimas visai pakenčiamas, 
vaizdai gražūs.

Toliau eina kelionė į Kauną. 
Parodoma viena pakelė su Lie
tuvos lygumom, apšiurusiais, 
suvargusiais nameliais.

Kaune jie išbuvo tik vieną 
dieną. Tai ir filmo vaizdai trum 
pi. Parodomas Karo muzėjaus 
sodelis (dabar vadinamas res
publikos muzėjumi), kur vai
kai žaidžia; Laisvės Alėja su 
vidurdienio judėjimu. Ant 
suoliuko sėdi žmonės ir skai
to laikraščius. Toliau matome 
keltą, kylantį į Aleksotą ir 
vaizdus nuo Aleksoto kalno.

Kaune jie pritrūko filmo. 
Tolimesniam filme rodo Mask
vą, uninversitetą, Raudonąją 
aikštę, Kremlių. Kai palygini 
tuos vaizdus su Vilniumi, ma
tai, kad Vilnius tikrai Europos 
miestas, išaugęs iš įvairių sti
lių savo skoniu. Maskva niūri, 
tikros kareivinės, kuriose gy
vena sovietinis žmogus.

Po filmo, kuris užtruko apie 
45 min., dar kalbėjo Jokūbas 
J. Stukas, papasakodamas sa
vo įspūdžius. Po visų prane
šimų buvo klausimai, kurie iš
kėlė vieną kitą įdomesnį mo
mentą. Į klausimus .atsakė ir 
Birutė Paprockienė, kuri šį pa
vasarį lankėsi pas savo tėvus 
Vilniuje. j '

Diskusijos ir pranešimai už
sitęsė apie dvi su puse valan
dos. Vėliau buvo vaišės.

(BIELIAUSKAS)
U N E R A L HOME
M. P. BALLAS — DirectoriUB 
ALB. BALTRŪNAS -BALTOM

— Reikalų Vedėjas

660 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

ROMA TILVIKAIT6 Ir H. Kos ler plauna vestuvinį pyragą,gi mažoji 
Marytė turi savąjį sk-anėstę Nuotr. V. Maželio.

buvusi
J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ

QUALITY MEAT MARKET 
Home-Made Bologna 

ANTANAS VAITKUS, vedėjas 
Papigintomis kainomis priimame užsakymus 

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius 

We take all orders special price for Weddings and Parties 
340 Grand Street, Brooklyn 11, N.Y. —- Tel. Stagg 2-4329

už savo automobilio apdraudą?
Virš 21,000,000 automobilių savininkų 

moka daugiau, negu reikalinga.
Jei tik Jūsų vairavimo rekordas yra geras, 

Jūs esate kvalifikuotas:

Dideliam apdraudos sutaupymui, geresnei savo apsaugai 
ir greitesniam patarnavimui, 

reikalaujant nuostolių atlyginimo.
Kreipkitės:

ALBERT F. PETERS (Petrauskas)
APDRAUDOS SPECIALISTAS ,

84-14 Jamaica Ave. Woodhaven 21, N. Y.
Tel. VI 3-1477

NAMŲ ADRESAS
106-53 — 95th Street Ozone Park 17, N. Y’.

F
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Prieinamiausiomis kainomis su 
labai gerom išsimokėjimo sąly
gom ir pristatymu į vietą iš 

ONOS IVAŠKIENĖS

BALDŲ KRAUTUVES

VICEPREZ. R. NIXONUI pristatomas J. Stukas.

— Jokūbas J. Stukas daly
vavo National Sales Executives 
International tarptautinės pre
kybos vadovų dvidešimt penk
tame kongrese, kuris įvyko Buf
falo, N. Y. Kongreso banke
te pagrindinę kalbą pasakė A- 
merikos viceprezidentas Ri
chard M. Nixon. Organizacijos 
prezidentas J. P. McRnay Jo
kūbą J. Stuką pristatė Ameri
kos viceprezidentui.

CAMBRIDGE, MASS.
Nekalto Prasidėjimo parapi

nė mokykla baigė savo moks
lo metus ir išleido gražų bū
rį jaunimo į viduriniąsias mo
kyklas. Diplomų įteikimo iškil
mės įvyko birželio 5. Iš ryto 
8 vai. klebonas kun. Pr. Juš- 
kaitis aukojo mišias. Graduan- 
tai giedojo naujai išmoktas mi
šias. Popiet 3 vai. buvo Įteikti 
diplomai, atlikta meninė pro
grama, pasveikinti baigusieji. 
Palaiminimas Svč. Sakramentu 
vainikavo dienos įvykius. Pir
muoju mokiniu baigė Jonas 
Paukštis, antrąja mokine — 
Birutė Narkevičiūtė.

Mokyklos patalpos pradėtos 
remontuoti ir iki naujų moks
lo metų mokykla bus gražiai 
atnaujinta. Vaikus jau galima 
registruoti naūjieth mokslo me 
tam pas Nukryžiuotojo Jėzaus 
seseles ar klebonijos raštinėje. 
Mokykla yra Windsor St., leng
vai pasiekiama autobusais.

S. J.

mN
ŽINIOS

Švenč. Jėzaus Širdies šven
tėje, birželio 24, šv. Petro baž
nyčioje 7:30 vai. vak. bus iš
kilmingos pamaldos. Parapijos 
vaikai ir draugijos 7 vai. vak. 
renkasi į parapijos salę proce
sijai į bažnyčią.

Parapinės mokyklos patalpos 
bus šią vasarą naujai atremon
tuotos ir perdažytos, šeštadie
ninės mokyklos tėvų komiteto 
pirmininkas inž. Jonas Vasys 
parapijos klebonui pažadėjo su
organizuoti talkininkų grupę, 
kuri nudažys langų rėmus iš 
lauko pusės, šeštadieninė mo
kykla jau 10 metų irgi naudo
jasi parapijos mokyklos patal
pom.

šv. Petro, parapijos globėjo 
šventė, iš birželio 29 nukelia
ma į sekmadienį, liepos 3. Tą 
dieną bus parapijos atlaidai.

Bostono kolegijos vadovybė 
šv. Petro parapijos chorą pa
kvietė birželio 26 kolegijos šv. 
Ignaco bažnyčioje giedoti mi
šias. Choras giedos Schweitze- 
rio mišias, Arcadelto Avė Ma
ria ir Gruodžio Tėve Mūsų. Pa
maldom bus 10:30 vai. ryte. 

. Chorui vadovauja komp. Jero
nimas Kačinskas.

Akademikų skautų tradicinė 
šventė įvyko birželio 11, Lat
vių namuose, Bostone. Buvo 
“Vyties” korporacijos seniorų 
bei akademinės skautų draugo
vės tikrųjų narių pasižadėji
mas. Pasižadėjimą davė ir spal 
vas gavo šios tikrosios narės: 
R. Galdikaitė, D. Gedminaitė, 
N. Razvadauskaitė, D. Tumai- 
tė, D. Vakauzaitė ir D. Venc
kutė. Naujais “Vyties” senio- 
rais tapo:V. Grinius, A. Kriš
čiūnas, R. Šležas, L. Venckus 
ir L. Venckus. Sueigos metu 
įdomias kalbas pasakė garbės 
narys prof. Ignas Končius ir 
senioras V. Mantautas. Sueigą 
pravedė t. n. B. Banaitytė ir 
fil. J.špakevičius. Vakare bu
vo smagus pasilinksminimas, 
kur visus gyvai šokdino auten
tiškas pietų amerikiečių orkes
tras. Gausių svečių tarpe ma
tėsi atvykusių iš New Yorko, 
Hartfordo, Worcesterio, Brock- 
tono bei kitų apylinkių. J. š.

galima gauti butui moderniški 
baldai, įvairios lempos, vaikam 
lovutės, virtuvės reikmenys ir k. 

LITHUANIAN
FURNITURE CO.

366 West Broadway,
So. Boston 27, Mass.
Off. Tel.: AN 8-4618

Res.: AN 8-5961
Krautuvėje galima gauti DAR
BININKĄ, pratęsti prenumera
tą arba užsisakyti naujai.

FUNERAL HOME

197 WEBSTER Ave.
PRANAS WAITKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį 
Nauja modemiška koplyčia šer
menims dykai. Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir j kitus miestus. 
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

NEW YORK
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Since 1889

OUR ONLY STORE 
We Deliver Anywhere 
We Telegraph Flowers 

Anywhere 
Weddings & Funerals 

our specialty

LAS KAS FLOWERS
“FLOWERS 
FOR EVERY 
OCCASION”

70 BROADWAY 
BROOKLYN 11, N. Y.

Phone: EVergreen 4-8859
, 7281

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskis
(AKMAKAUSKAS)

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 METROPOLITAN AVĖ. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas

- Šalinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station) 

WOODHAVEN, N. Y. 
Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

TeL Virginia 7-4499

ANGELŲ KARALIENES PARAPIJOS
I

72-sis metinis piknikas
ĮVYKS

LIEPOS-JULY 10
National Home - Picnic Grounds — 108-11 Sutphin Blvd., Jamaica, L 1. 

ŠOKIAMS GROS PUIKUS ORKESTRAS 
Pikniko pradžia I vai. p.p.

Važiuoti Jamaica linijos traukiniu iki Sutphin Boulevard stoties, o iš ten važiuoti 
autobusu arba eiti pėsčiomis kelis blokus. • MALONIAI PRAŠOME ATSILANKYTI
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